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Dál  čtěte v našem zpravodaji: Pravidelné slovo starosty, otevření zrekonstruovaného parku v Hájku, Den 
dětí, zpívání v Hájku, první svaté přijímání a další zajímavosti z farnosti. Oslavy 125. výročí založení hasičů, 
sport v naší obci, okénko ze školy a další informace z dění v obci.

Obecní zpravodaj
Ostrožské Lhoty

Náš dorost ve finále poháru OFS Uherské Hradiště
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Foto na titulní straně: Michal Voráč

Milí spoluobčané,
s potěšením Vám představujeme druhé vydání našeho zpravodaje pro tento rok. Tento zpravodaj je 

naší snahou přiblížit Vám aktuální dění v obci, sdílet s Vámi zajímavé události a poskytnout informace 
o nadcházejících akcích. Věříme, že Vás jeho obsah osloví a nabídne Vám přehled o tom, co se kolem nás 
odehrává. Dále Vás informujeme o novinkách týkajících se praktického lékaře v naší obci a o moderni-
zaci zdravotního střediska.

Na úvod bych rád pogratuloval žákům základní školy a dětem z mateřské školky k úspěšnému 
zakončení školního roku 2024/2025. Těm, kteří letos ukončili své studium na naší základní škole, 
přeji mnoho odhodlání, štěstí a úspěchů v další fázi jejich vzdělávání. Nebojte se jít za svými cíli a sny. 
Děkuji také celému pedagogickému týmu a nepedagogickým pracovníkům za jejich obětavou práci na 
naší základní a mateřské škole.

Gratulace sportovcům a trenérům
Rád bych poděkoval všem lhotským sportovcům za 

jejich skvělou reprezentaci Ostrožské Lhoty. Letos se da-
řilo lhotským fotbalistům, především dorostencům. Fot-
balisté dorostu si letos zahráli na stadionu Slovácka finá-
le o Pohár okresního fotbalového svazu, tak jako první 
mužstvo v  minulém roce. Dorostenci získali krásné 2. 
místo.  Hasiči jak mladší, tak starší žáci a dorostenci v le-
tošní sezoně přivezli spoustu medailí a pohárů ze závo-
dů v hasičském sportu. Mladší žáci získali ve Velké ceně 
1. místo a starší žáci získali krásné třetí místo. Spoustu 
medailí získali dorostenci jako jednotlivci. Podrobněji se 
dočtete na dalších stranách zpravodaje a v dalším čísle.

Všem sportovcům gratuluji za jejich skvělé výkony 
a reprezentaci naší obce. Velké poděkování patří taktéž trené-
rům, kteří se starají o děti a vedou lhotské sportovce ke skvělým 
výkonům.

Mladší žáci - hasiči.

Starší žáci - hasiči. Fotbalisti dorostu.

Společenské akce
Celoročně v naší obci probíhá spousta společenských akcí. 

Podrobně se dočtete na dalších stranách zpravodaje o akcích, 
které proběhly za čtvrt roku. Všem pořadatelům a také návštěv-
níkům patří poděkování za to, že v obci vytváří místo plné ži-
vota. 

Blíže připomenu již tradiční akci, na které se angažovaly 
téměř všechny spolky:

Dětský den
Dne 31. května 2025 se konal již tradiční Den dětí. Podaře-

né akce se zúčastnilo 199 dětí, které se zaregistrovaly u vstupu a 
užily si pestrý program plný zábavy a her.

Bohatý program zábavy a her byl připraven zaměstnanci 
obce a místními spolky, jako jsou Hasiči, Tenisti, Folk. krúžek 
Háječek, Hokejisti a Fotbalisti, Myslivci, ČČK z O. L., Rybáři, 
Kulturisti, Fašank Bend, Historici, Včelaři, Veteráni – strážci 
bunkru, Volejbalisti, Maminky z Domečku, Turisti, Modeláři, 
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Stanoviště Fašank Bendu.

 Oblíbená pěna pro děti.

Divadelníci, COŠ, Senioři. V programu dne nechybělo ani opé-
kání špekáčků a občerstvení na volejbalových kurtech zajištěné 
členy Klubu seniorů. Výrobu svíček z včelího vosku a ledovou 
tříšť zajistili včelaři. Déšť z bonbónů prostřednictvím létající 
čarodějnice zprostředkovali modeláři. Na závěr dětského dne 
byla již tradičně oblíbená hasičská pěna. Po splnění úkolů ob-
držely děti malý dáreček.

Prostřednictvím členek Červeného kříže bylo možné si za-
koupit kytičku a podpořit tak onkologicky nemocné.

Děkuji všem sponzorům, zejména Cukrářství Budařovi – 
Tomášovi Budařovi, společnosti Valeo – prostřednictvím To-
máše Fantury, Ondrovi Kotačkovi a hlavnímu sponzorovi obci 

Ostrožská Lhota.
Velké poděkování 

patří také zaměstnan-
cům obce a členům jed-
notlivých spolků za orga-
nizaci této úžasné akce.

Děkuji všem, kteří 
se zúčastnili a přispěli k 
vytvoření krásného slun-
ného odpoledne plného 
radostných zážitků. 

Stanoviště u rybářů.

Stanoviště u včelařů.  Občerstvení u seniorů. Zaměstnanci obce.

Náš nový skákací hrad pro děti Stanoviště u myslivců.

Co máme v naší obci nového  
a na čem se pracuje

S dovolení uvedenu jen některé novinky.

Nový praktický lékař 
S radostí Vám můžu oznámit, že v srpnu začne v Ostrožské 

Lhotě ordinovat nový praktický lékař, MUDr. Róbert Uhnák, 
který již má zkušenosti z ordinace v Buchlovicích.

Zpočátku bude MUDr. Uhnák ordinovat  2 dny v týdnu. 
Kromě toho bude 1 den v týdnu k dispozici zdravotní sestra pro 
odběr krve a dalších tělních tekutin.

V závislosti na počtu nově registrovaných pacientů má 
MUDr. Uhnák v plánu rozšířit ordinační hodiny.

V současné době je nedostatek praktických lékařů, a proto 
je úspěchem, že jsme mohli vybírat ze dvou zájemců. Je velmi 
pozitivní a jsem rád, že se podařilo najít nového lékaře v rela-
tivně krátké době. Věřím, že pan doktor Uhnák bude skvělým 
lékařem i u nás a bude v naší obci ordinovat minimálně 30 let 
jako pan doktor Josef Mezulianik.

Modernizace ordinace praktického lékaře
V  mezidobí, kdy jsme řešili nového praktického lékaře a 

než se vyřídí legislativa pro ordinování nového lékaře, jsme se 

pustili do rekonstrukce - modernizace prostor praktického lé-
kaře ve zdravotním středisku. Rekonstrukce části zdravotního 
střediska nebyla letos v plánu, ale na základě vzniklých okol-
ností se stala prioritou. Plánované práce jsme museli posunout 
na později. 

Probíhá rekonstrukce zádveří, WC pro pacienty, čekárny, 
sesterny, ordinace praktického lékaře, šatny s denní místností 
pro lékaře a úklidové místnosti. Vstupy pro pacienty jsou ře-
šeny bezbariérově s dveřmi šířky 900 mm, dále je nově realizo-
váno WC pro invalidy, prostor čekárny bude malinko prostor-
nější. Prostory budou mít nové povrchy stěn, podlah, stropů. 
Modernizace prostor probíhá cca po třiceti letech.

Vše řešíme svépomocí, poněvadž na rekonstrukci nemáme 
mnoho času a víme jak na to.

 Vyklizení prostor, zednické práce realizují šikovní za-
městnanci obce, rozvody vody, kanalizace a kompletace zaři-
zovacích předmětů realizuje Bohoušek Páč, elektriku realizuje 
místní elektrikář, obklady a dlažby Zdeněk Machala, Petr Páč, 
malby a nátěry Ríša Dominík, podlahy a montáž dveří realizuje 
firma Jegla, výběr odstínu materiálů a nábytku a interiérové sla-
dění řeší Hanka Havlíková, no a veškerou koordinaci a zajištění 
realizace a projektu má na starost starosta 😊

Praktický lékař v Ostrožské Lhotě
MUDr. Josef Mezulianik, který sloužil jako praktický lékař 

v Ostrožské Lhotě po dobu 30 let, bohužel dne 26. dubna 2025 
zemřel po vážné nemoci.

Ze dne na den byla naše obec bez praktického lékaře. Náhlá 
absence lékaře v obci způsobila komplikace, protože nebylo jas-
né, kdo převezme péči o pacienty.

Za pana doktora byly řešeny záskoky, které byly zajištěny na 
určitou dobu, dle možností oslovených lékařů. Všem lékařům, 
kteří vyslyšeli mé prosby o pomoc, a kteří nám pomohli naše ob-
čany ošetřit, patří velké poděkování (MUDr. Bělovičová, MUDr. 
Krhovská, MUDr. Hýžová, MUDr. Straka, MUDr. Minařík). 

Náhlá nepřítomnost lékaře v  Ostrožské Lhotě, byla řešena 
jak s lékařskou komorou, zdravotními pojišťovnami, odborem 
zdravotnictví ZK. Dotazované informace, na koho se mají paci-
enti obrátit s ošetřením, kdo jim předepíše léky, nemocenskou, 
sanitku a další, nám byly podány od zmíněných institucí s časo-
vou prodlevou.  Získané informace o postupu, co se týká ošetření 
pacientů, byly prostřednictvím obecních sítí ihned předány ob-
čanům.  Spoustě lidem se podařilo přeregistrovat k lékaři v blíz-
kém okolí. 

Zbývající lékařské karty byly dne 21. května 2025 převzaty 
odborem zdravotnictví Zlínského kraje, který zajistí jejich pře-
dání nově zvoleným lékařům pacientů.

Ještě jednou děkuji všem lékařům, kteří pomohli v této ob-
tížné situaci.

Rekonstrukce sesterny. Rekonstrukce sociálního zázemí a čekárny.
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Zdravotní středisko  do budoucna 
Co se týká zdravotního střediska, je nutné myslet do bu-

doucna. Ve zdravotním středisku máme ordinaci pro pediatra, 
praktického lékaře a zubaře. Ze zkušenosti již víme, že prosto-
ry ordinace zubaře bude nutné zvětšit. Řešení úprav zbývající 
části střediska jsou následující. Prostory ordinace zubaře bu-
dou přemístěny na místo ordinace dětské lékařky. Tím vznikne 
v  nové ordinaci zubaře prostor pro rentgen a sterilizaci. Pro 
dětskou ordinaci se zázemím budou vyhovující prostory nyní 
užívané zubařem. Tímto přemístěním ordinací bude čekárna 
sdílená pro pacienty praktického a pacienty dětského lékaře, 
což je dle hygienických norem možné a běžné. Využití čekárny 
pro dospělé nebo děti lze upravit ordinačními hodinami a ob-

Úprava čekárny. Malířské práce - Richard DominikObkladačské práce - Petr Páč.

Obkladačské práce - Zdeněk Machala.

Podlahářské práce - firma Jegla.

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Park u potoka v Hájku
Revitalizace parku je již hotová. Park jsme slavnostně ote-

vřeli v neděli 1. 6. 2025, dočtete se na dalších stranách zpravo-
daje.

Děkuji všem, kdo se podíleli na slavnostním otevření parku 
(pracovníkům obce, Mažoretkám pod vedením Kamily Vybíra-
lové, Divadlu z truhlice – Michaeli Vrbové a Nikol Hauerlando-
vé, Tobiášovi Machovi za zvučení. Děkuji všem, kteří jste přišli 
s námi slavnostně revitalizovaný park otevřít. 

Rekapitulace této investice:
Projektový tým:

• Společnost GARDEN UH s.r.o. - jednatelka Ing. Ladislava 
Nagyová a Ing. Kateřina Gajdošová, autorizovaná architektka.

Realizační tým:
• Sdružení firem SVS – CORRECT – realizace s.r.o. a 
GARD&N UH s.r.o. za kvalitní provedení stavby (pan Milan 
Vyorálek – jednatel společnosti SVS CORRECT, pan Vojtěch 
Vozár - stavbyvedoucí (stavební část), paní Ing. Ladislava 
Nagyová - zahradnické práce a mobiliář a autorský dozor 
celého projektu.

Dozor a administrativa:
• Pan Radek Malina ze společnosti INVESTA UH - stavební 
dozor.
• Společnost INVESTA UH a její jednatelka Eva Štěrbová 
Knotová a Ing. Jana Teinilová - zprostředkování výběrového 
řízení.

• Ing. Miroslava Tichá Homolková ze společnosti Bonama-
nera - zpracování žádostí o dotace.

Finanční zajištění projektu
• Celková cena díla činí 5,85 milionu korun včetně DPH. 
Jsem velmi rád, že se nám podařilo získat významnou finanč-
ní podporu:
• 2,6 milionu korun z Ministerstva pro místní rozvoj v rám-
ci naší výhry v prestižní soutěži Vesnice roku
• 1 milion korun prostřednictvím MAS Horňácko Ostrožsko 
z Integrovaného regionálního operačního programu

Projekt „Park u potoka Ostrožská Lhota“ je spolufinancován Evropskou unií.
Cílem projektu je pořízení vodních prvků, jako součást komplexního zá-
měru realizace veřejného prostranství pro občany i návštěvníky obce pro 
společenské aktivity a dalšího trávení volného času.
Registrační číslo akce: CZ.06.05.01/00/23_073/0006404 

Věřím, že tento park se stane dalším místem v naší obci, 
kde budou vznikat nové přátelství, kde si děti budou hrát, kde 
najdou klid senioři a kde se budeme všichni rádi setkávat při 
různých příležitostech.

Přeji Vám všem, abyste zde prožili mnoho krásných chvil, 
abyste sem chodili rádi a často, a aby Vám tento park přinášel 
radost po mnoho let.

Půdorys původního stavu zdravotního střediska.

jednávkovým systémem dětského a praktického lékaře (nelze 
sdílet čekárnu pacientů praktického a zubního lékaře). Tímto 
uspořádáním ordinací bude zajištěn bezbariérový přístup do 
všech ordinací (ordinace zubaře, praktického lékaře a dětského 
lékaře). Nové uspořádání ordinací v budoucnu viz obr. Autor 
Arch. Petr Koláček a starosta.

Půdorys navrhovaného stavu zdravotního střediska

 Park u potoka v Hájku. Herní prvky pro děti.

 Altán s vodotrysky v parku. Zpívání v parku.

Pohled na modernizovaný Park u potoka v Hájku.
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Svatba v parku.
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Divadelní představení v parku.

Oplocení u kontejnerů na tříděný odpad
U sběrného hnízda tříděného odpadu, které je u 

obchodu Jednota jsme doplnili oplocení. Nové oplo-
cení částečně schová kontejnery na veřejném pro-
středí, ale hlavně zamezí nepořádku pod okny sou-
sedního domu. Často se stávalo, že někteří občané 
se netrefili s papírem do kontejneru a papír nechali 
poletovat po ulici. 

Oplocení zrealizovali opět naši šikovní, všestran-
ní zaměstnanci obce.

Montáž oplocení u kontejnerů. Sběrné hnízdo na tříděný odpadu s novým oplocením  
u prodejny Jednota.

Nový lis na papír a plast
V minulém čísle zpravodaje jsem popisoval využití lisu na 

papír a plast na sběrném dvoře. Pro zefektivnění likvidace papí-
ru a plastu již máme nový dvoukomorový lis pořízený. Lisování 
papíru a plastu nám šetří místo na sběrném dvoře a šetří ná-
klady za odvoz těchto komodit (máme méně svozů při větším 
množství odpadu papíru a plastu).

Čištění 
Na dětském hřišti na Placi byly profesionální firmou vyčiš-

těny všechny tři studny.

Čištění studní na dětském hřišti.Nový dvoukomorový lis na papír

Nový nadzemní hydrant
Nejen pro hasiče byl zařízen nový nadzemní hydrant u 

sportovního areálu. Zemní hydrant těžce přístupný pro napo-
jení nástavce byl nahrazen nadzemním hydrantem snáze pří-
stupný pro napojení hadice. Tento hydrant používají většinou 
pro napuštění kádě vodou při hasičských závodech. Touto vý-
měnou bylo splněno malé přání hasičů. (maličký dárek k 125. 

výročí hasičů). Děkuji společnosti SVK panu Karlovi Čejkovi 
za vyhovění žádosti týkající se rekonstrukce hydrantu. Společ-
nost SVK zafinancovala materiál a montáž a obec zemní práce. 
I tato „maličkost“ má velký význam.

Práce na novém nadzemním hydrantu. Nový nadzemní hydrant.

Čtyřkolka pro hasiče
Pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů jsme 

pořídili novou terénní hasičskou čtyřkolku, která 
bude cenným pomocníkem při zásazích v těžko 
přístupném terénu. Jak se říká: štěstí přeje připra-
veným.

Čtyřkolka byla předána 28. 6. 2025 veliteli 
hasičů Markovi Miklíčkovi při oslavě 125. výro-
čí založení hasičského sboru v Ostrožské Lhotě. 
Při oslavách hasiči předvedli se čtyřkolkou mož-
ný zásah záchrany života. Děkuji veliteli Markovi 
Miklíčkovi, že se aktivně zasloužil o to, aby hasič-
ská čtyřkolka byla v naší obci.

Informace o nové čtyřkolce:
Dodavatel: C & K člen skupiny AUTO UH a.s.
Typ:   CFMOTO Gladiator UTV1000 EPS T1B 

s kabinou
Cena celkem: 686 475 Kč vč. DPH
Dotace: 450 000 Kč
Poskytovatel dotace: Zlínský kraj
Dofinancování obcí Ostrožská Lhota: 236 475 Kč

 Předání čtyřkolky od firmy C & K člen skupiny AUTO UH a.s.
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Hasiči slavili výročí 125 let od založení 
Den oslav byl nejen oslavou naší bohaté historie a tradic, 

ale také příležitostí k vyjádření vděčnosti všem, kteří se podíleli 
na ochraně naší obce.

Před 125 lety se skupina odvážných mužů rozhodla založit 
hasičský sbor, který se stal klíčovou součástí naší. (Antonín Ja-
drníček, Antonín Vaněček).

Jejich odvaha a obětavost vytvořily pevné základy pro bu-
doucí generace hasičů.

Zvláštní uznání patří trenérům a vedoucím, kteří se věnují 
výchově mladých hasičů.

Díky jejich úsilí dosahují naše děti vynikajících výsledků 
v hasičském sportu, což je důkazem kvalitní práce s mládeží.

Chci vyzdvihnout všechny aktivní členy sboru za jejich ne-
únavnou práci na zlepšování schopností a připravenosti.

Vaše nasazení a oddanost jsou inspirací pro celou komu-
nitu.

Naše jednotka je páteří bezpečnosti v obci, s rychlými a 
profesionálními zásahy při požárech, povodních a dalších mi-
mořádných událostech. Děkujeme vám za vaši službu a oběta-
vost.

Hasičům přeji mnoho úspěchů do dalších let. Ať je sbor 
hasičů nadále symbolem odvahy, solidarity a pomoci. Děkuji 
vám za vaši službu a přeji vám mnoho štěstí a bezpečí při plnění 
hasičských povinností.

Slavnostní předání čtyřkolky. Slavnostní předání klíčů od čtyřkolky starostou obce veliteli hasičů.

Nové odpočívadla u cyklostezky
V rámci projektu „Modernizace cykloodpočívek na Os-

trožsku“, který byl realizován ve spolupráci našich sousedů 
Uherský Ostroh, Ostrožská Nová Ves, Hluk nám v obci přiby-
lo odpočívadlo, pro cyklisty. Odpočívadlo tvoří dřevěný altán 
ve tvaru šestiúhelníku (venkovského typu), který je umístěn 
u cyklostezky, která probíhá kolem dětského hřiště (na Placi). 
V podstatě při tomto umístění má odpočívadlo dvě funkce, a to 
jako odpočívadlo pro cyklisty a zároveň jako altán pro dětské 
hřiště.

Jako bonus u nás přibylo ještě jedno dřevěné odpočívadlo, 
které je umístěno u cyklostezky u myslivecké chaty. Toto od-
počívadlo nám darovalo město Hluk, za což velmi děkujeme. 

Podobné odpočívadlo je i u splavu. Darované odpočívadlo jsme 
opatřili novým nátěrem a zkrášlili slováckými ornamenty.

 Krásné ornamenty malovaly malířky Martina Borýsková, 
Katarína Šimčíková, které malovaly i nápis a obrázek na mateř-
ské školce. Moc děkujeme.

Realizace projektu „Modernizace cykloodpočívek na Os-
trožsku“ je spolufinancována:

SCLLD MAS Horňácko a Ostrožsko a ŘO OP IROP95% 
uznatelných nákladů.

Zbývající část cca 25 tis. Kč bude dofinancována obcí.

Nový nábytek ve sborovně ZŠ
V minulém roce jsme svépomocí stavebně zrekonstruovali sbo-

rovnu na ZŠ.
V letošním roce byl do sborovny pořízen nový nábytek.
Projektantka návrhu: Vladimíra Bukvicová
Realizace nábytku: Stolařství Marek
Financování: obec Ostrožská Lhota
Cena: 356 tis. Kč

 Nový nábytek ve sborovně.

Ornamenty malovaly Martina Borýsková a Katarína Šimčíková.

 Nové odpočivadlo zdobené ornamenty u cyklostezky na Hluk.

Nové odpočivadlo pro cyklisty a zároveň i altán pro dětské hřiště.

Slavnostní mše svatá.
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Knihobudka
Prostřednictvím žáků a paní učitelek naší základní školy 

vznikl nápad, udělat v obci knihobudku. Pro tento projekt byly 
poskytnuty přístřešky bývalých autobusových zastávek. Jednu 
knihobudku již mají žáci a učitelky hotovou. Knížky si můžete 
zapůjčit a následně vrátit v knihobudce u obchodu Coop Jed-
nota. V příštím roce přibude ještě jedna knihobudka před OÚ.

Těší mě, že jsou žáci na ZŠ vedeni i k tomu, aby se zapoji-
li nejen myšlenkou, ale i činností do zkrášlení obce. Rád pod-
pořím další dobrý nápad našich školáků. Děkuji paní učitelce 
Šalomounové a Lekešové a samozřejmě žákům, že se podařilo 
tento projekt zrealizovat.

Realizace knihobudky. Knihobudka u prodejny Jednota.

Výsadba keřů
Prostřednictvím myslivců bylo v extravilánu obce vysazeno 150 keřů (pta-

čí zob, líska, dřín, hloh, svída krvavá, zimolez pýřitý). Dále bylo vysázeno 30 
smrků. Děkuji mys-
livcům a Tondovi Je-
lénkovi za spolupráci 
a za zprostředkování 
výsadby a péči o ni. 
Také děkuji hasičům a 
myslivcům za zalévání 
nových keřů a mla-
dých stromků.

Výsadba keřů a stromů 
prostřednictvím myslivců

Poděkování 
Děkuji všem členům jednotlivých spolků, kteří se zapojují 

do brigád svých spolků nebo klubů a pomáhají s údržbou ve-
řejného prostranství a s  údržbou svěřené nemovitosti. Např. 
turisté upravili okolí a opravili přístup k Tovaryšské studánce, 
ČČK pomáhá s údržbou hřbitova, krúžek Háječek udržuje Li-
dový domek, fotbalisti sváží staré železo od rodinných domů, 
volejbalisti pomáhají s údržbou před sportovní halou a hřištěm, 
farníci udržují prostor kolem kostela a interiér kostela. Hasiči 
pomáhají všeobecně, pomáhají i zalévat stromky, tenisti udržu-
jí kurty a své zázemí, myslivci pomáhají s výsadbou stromů a 
keřů a pečovat o ně, senioři pomůžou kdykoliv, když je potřeba 
a další spolky. Všem patří velké poděkování. Děkuji všem ob-
čanům, kteří nezištně pomáhají s údržbou veřejného prostran-

Rekonstrukce místní komunikace ul. Hájek
Podrobnější informace o tomto projektu jsem již popisoval 

v minulém čísle zpravodaje.
Realizace projektu bude zahájena po hodech, začátkem 

srpna. Majitelé dotčených nemovitostí stavbou budou včas in-
formováni.

Dodavatel stavby: Swietelsky stavební s.r.o.
Cena dle smlouvy o dílo: 9,483 mil. Kč s DPH 
Nutno podotknout, že výběrového řízení se zúčastnilo 7 

firem. Projekční cena dle projektanta byla 14, 67 mil. Kč. Za-
kázku se podařilo vysoutěžit o 5,19 mil. Kč než byl předpoklad 
dle rozpočtu projektanta.

ství.  Vaší pomoci si moc vážím.

Přání občanům
Milí spoluobčané, léto je tady a s ním přichází čas plný slun-

ce, pohody a nových dobrodružství. Přeji Vám, abyste toto krásné 
období prožili naplno a s úsměvem na tváři.

Relaxace a pohoda: Nechte starosti za sebou a dopřejte si 
chvíle klidu a odpočinku.

Dobrodružství a objevování: Ať už se vydáte na cesty, nebo 
zůstanete doma, ať je léto plné vzrušujících zážitků a nových ob-
jevů.

Sluneční energie: Využijte dlouhé dny a teplé večery k načer-
pání pozitivní energie, kterou slunce nabízí.

Přeji Vám, abyste si každý okamžik tohoto léta užili s radostí 
a vytvořili si vzpomínky, které Vás budou hřát ještě dlouho poté.

Ing. Roman Tuháček 
starosta obce

Hájek před rekonstrukcí místní komunikace. Foto: 45x archiv OU.

Další informace o naší obci 
naleznete na:

www.ostrozskalhota.cz
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U S N E S E N Í
ze zápisu č. 2/2025 veřejného zasedání Zastupitelstva obce Ostrožská Lhota

dne 9. 6. 2025

Usnesení 2/25/ 1: 
Zastupitelstvo obce Ostrožská Lhota schvaluje program zasedání zastupitelstva obce dne 9. 6. 2025.

Pro: 12   Proti: 0  Zdrželo se: 0   Usnesení bylo přijato.

Usnesení 2/25/ 2: 
Zastupitelstvo obce schvaluje podle § 6 odst. 1 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních 
závěrek některých vybraných účetních jednotek, v platném znění, účetní závěrku obce Ostrožská Lhota za rok 
2024 sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2024.

Pro: 12   Proti: 0   Zdrželo se: 0   Usnesení bylo přijato.

Usnesení 2/25/ 3: 
Zastupitelstvo obce souhlasí podle §17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních roz-
počtů, v platném znění, s celoročním hospodařením a schvaluje závěrečný účet obce za rok 2024, včetně Zprávy 
č. 207/2024/IAK o výsledku přezkoumání hospodaření obce Ostrožská Lhota za rok 2024, a to bez výhrad.

Pro: 12   Proti: 0   Zdrželo se: 0   Usnesení bylo přijato

Usnesení 2/25/ 4: 
Zastupitelstvo obce Ostrožská Lhota potvrzuje zákonné zveřejnění návrhu Závěrečného účtu obce a účetní zá-
věrky za r. 2024 v době od 14.5.2025.

Pro: 12   Proti: 0   Zdrželo se: 0   Usnesení bylo přijato

Usnesení 2/25/ 5: 

1. Zastupitelstvo obce Ostrožská Lhota bere na vědomí výsledky hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky „Re-
konstrukce MK ul. Hájek, Ostrožská Lhota“ vyplývající ze zprávy hodnoticí komise.

2. Zastupitelstvo obce Ostrožská Lhota rozhodlo o výběru dodavatele – společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o. IČ 
06949169 na plnění veřejné zakázky „Rekonstrukce MK ul. Hájek, Ostrožská Lhota“, jehož nabídka byla vyhodno-
cena jako ekonomicky výhodná podle výsledku hodnocení nabídek.

3. Zastupitelstvo obce Ostrožská Lhota schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi obcí Ostrožská Lhota jako 
objednatelem a společností SWIETELSKY stavební s.r.o. IČ 06949169 jako zhotovitelem, na zhotovení 
díla „Rekonstrukce MK ul. Hájek, Ostrožská Lhota“, cena díla bude činit 7 837 655,09 Kč (bez DPH), 9 
483 562,66 Kč vč. DPH. Návrh Smlouvy o dílo je přílohou tohoto usnesení.

Pro: 12   Proti: 0   Zdrželo se: 0   Usnesení bylo přijato

Usnesení 2/25/ 6:
1. Zastupitelstvo obce schvaluje směnu části z pozemku ve vlastnictví …………, bytem 687 23 Ostrožská Lhota 434, 

parc.č. 176/4 v obci a k.ú. Ostrožská Lhota, nově označené dle GP č. 1111-52/2023 jako parc. č. 176/20 (o výměře 

OBEC OSTROŽSKÁ LHOTA

687 23 Ostrožská Lhota 148

62 m2), zahrada, za část z pozemku ve vlastnictví obce Ostrožská Lhota parc. č. 174/7 v obci a k.ú. Ostrožská Lhota, 
nové označené dle GP č. 1111-52/2023 jako parc. č. 174/8 (o výměře 205 m2), zahrada dle GP č. 1111-52/2023

1. Rozdíl ve výměře pozemků 143 m2 v ceně obvyklé ve výši 57 200,- Kč bude zaplacen ……….. obci Ostrožská Lhota, 
přičemž podkladem pro stanovení této ceny bylo Ocenění č. 9595/2025 zhotovené společností VEGA UHERSKÉ 
HRADIŠTĚ a.s., certifikovaným odhadcem pozemků a staveb.

2. Náklady spojené s převodem nemovitých věcí hradí ………….., 687 23 Ostrožská Lhota čp. 434.

Pro: 10   Proti: 1   Zdrželo se: 1   Usnesení bylo přijato

…………………………….      ……………………………….  

Ing. Roman Tuháček       JUDr. Blanka Ježková    

starosta obce        místostarostka obce

 U S N E S E N Í
ze zápisu č. 3/2025 veřejného zasedání Zastupitelstva obce Ostrožská Lhota

dne 3. 7. 2025

Usnesení 3/25/ 1: 
Zastupitelstvo obce Ostrožská Lhota schvaluje program zasedání zastupitelstva obce dne 3. 7. 2025.

Pro: 12   Proti: 0   Zdrželo se: 0   Usnesení bylo přijato.

Usnesení 3/25/ 2: 

Zastupitelstvo obce Ostrožská Lhota schvaluje změnu rozpočtu obce 2025 rozpočtovým opatřením č. 2., které je 
přílohou tohoto usnesení.

Pro: 12   Proti: 0   Zdrželo se: 0   Usnesení bylo přijato.

Usnesení 3/25/ 3: 
Zastupitelstvo obce Ostrožská Lhota schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí daru z rozpočtu obce se společnos-
tí MedicUR-e s.r.o., IČO: 192 69 480, se sídlem náměstí Svobody 799, 687 08 Buchlovice, zastoupenou jednate-
lem MUDr. Róbertem Uhnákem, jako obdarovaným, a to finančního daru ve výši 500.000,- Kč za podmínek ve 
smlouvě stanovených; návrh smlouvy o poskytnutí daru je přílohou tohoto usnesení.

Pro: 12   Proti: 0   Zdrželo se: 0   Usnesení bylo přijato

…………………………….      ……………………………….  

Ing. Roman Tuháček       JUDr. Blanka Ježková    

starosta obce        místostarostka obce     
  

OBEC OSTROŽSKÁ LHOTA

687 23 Ostrožská Lhota 148
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80 let
Marie Těthalová, č.p. 346
Anna Juráčková, č.p. 155

85 let
Marie Machová, č.p. 260
Antonín Bachan, č.p. 484
František Bachan, č.p. 25

93 let
Marie Hejtmánková, č.p. 140
Božena Straková, č.p. 288

Manželství 50 let
Marie a Miroslav Hrošíkovi, č.p. 15
Ludmila a Vladimír Zelení, č.p. 97
Jarmila a Josef Bočkovi, č.p. 410

Uzavřené manželství
Ilona Roubalová a František Vaněk, č.p. 446
Dominika Lašová a Ondřej Radoch, č.p. 291

Manželství 55 let
Růžena a František Polehňovi, č.p. 49
Božena a Josef Míškovi, č.p. 216
Božena a Antonín Ondruškovi, č.p. 296

Manželství 65 let
Marie a František Maluškovi, č.p. 445

Noví občánci
Tereza Binarová, č.p. 555
Jan Nemrava, č.p. 554
Tobias Pešík, č.p. 523
Ella Pšurná, č.p. 561
Jiří Mach, č.p. 385

Úmrtí
Petr Těthal, č.p. 275
Jan Bartoš, č.p. 187
Josef Zámečník, č.p. 539

Společenská kronika
INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Od letošního roku jsme udělali změnu. 
Jubilanty ve věku 80 let, 85 let, 90 let a více a 
výročí manželství 50 let, 55 let, 60 let a 65 let 
zveme na obecní úřad, abychom tohle krás-
né výročí oslavili společně s nimi. Jubilanti 
si popovídají a stráví krásné odpoledne. Na 
obecním úřadě je přivítají starosta obce Ro-
man Tuháček, místostarostka obce Blanka 
Ježková, Hanka Havlíková a Lidka Domini-
ková.

Setkání proběhlo již dvakrát. Přivítali 
jsme – Jarmilu Dominikovou, Marii Tureč-
kovou, Zdenku Bachanovou, Helenu Křivá-
kovou, Josefa Jelénka, Marii Hejtmánkovou 
a Marii Těthalovou.

Manželství s námi oslavili - Růžena a 
František Polehňovi, Ludmila a Vladimír 
Zelení, Jarmila a Josef Bočkovi, Božena a Jo-
sef Míškovi, Božena a Antonín Ondruškovi 
a Marie a František Maluškovi.

Budeme se těšit na další setkání s jubi-
lanty.

 Text a foto: 
 Hana Havlíková, matrikářka

Setkávání jubilantů

Hodová chasa ve spolupráci s obcí Ostrožská Lhota 
Vás srdečně zve na

Všichni krojovaní jsou srdečně zváni do průvodu.

 Sobota   
10:00  Zvaní na hody po dědině 
20:00   Taneční zábava na hřišti 

     Neděle 
9:00   Hodová mše svatá v kostele sv. Jakuba staršího 
13:30  Průvod chasy z Hájku pro stárky a právo  
   za doprovodu DH a Mužského pěveckého sboru 
17:00  Taneční vystoupení hodové chasy na hřišti 

Následuje hodová zábava s cimbálovou muzikou Včelaran 
 a dechovou hudbou Topolanka.

Hody s právem 
v Ostrožské Lhotě 

26. - 27. července 2025
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První svaté přijímání v naší obci

Druhou červnovou neděli se v naší farnosti uskutečnilo slavnostní první svaté přijímání, kterého se letos zúčastnilo devět dětí:

Zuzana Adámková, Jakub Bačík, Martin Boček, Tomáš Miklíček, Václav Kauc, Miriam 
Pavelková, David Píštěk, Kamila Vybíralová a Sára Žajdlíková.

Děti na tuto významnou událost připravovala katechetka Jarmila Bezděková, mši svatou sloužil farář Miroslav Reif.
První svaté přijímání je v naší farnosti tradičně organizováno jednou ročně, obvykle v květnu nebo na počátku června.

                                                                                               std

Foto: Petr Nedoma.

ZE ŽIVOTA FARNOSTI

Další informace o naší farnosti naleznete na: 
www.farnost-ostrozska-lhota.cz

HODY_OL_letak_inzerce_A4.indd   1HODY_OL_letak_inzerce_A4.indd   1 06.06.2025   11:3506.06.2025   11:35



Ocenění byli Vladimír Křivánek (vlevo) a František Polehňa. Foto: Alka Skřenková.

20 21

Na poutním místě jsme se setkali s olomouckým arcibiskupem Josefem Nuzíkem. Ochotně se s 
námi vyfotil a krátce pohovořil. Foto: Archiv AS.

ZE ŽIVOTA FARNOSTI

Po několikaleté pauze se opět usku-
tečnila farní pěší pouť. Tentokrát jsme se 
vydali na Svatý Hostýn.

Impulzem pro obnovu tradice byl Ju-
bilejní rok 2025, který církev prožívá pod 
mottem „Poutníci naděje“.

V sobotu 4. května se 25 poutníků 
vydalo linkovým autobusem do Napaje-
del. Celou trasu ze Lhoty by bylo za dva 
dny téměř nemožné ujít, a tak jsme sym-
bolicky vyšli od hrobu Aničky Zelíkové, 
kandidátky svatořečení — podobně jako 
náš P. Šuránek.

První den jsme ušli 27 kilometrů. Na 
trase jsme se zastavili v Oldřichovicích, 
kde jsme obdivovali kapli sv. Zdislavy i 
pohostinnost místních farníků, kteří nás 
srdečně přivítali a nabídli občerstvení. 
Po odpočinku ve Zlíně jsme pokračovali 
do Štípy, kde jsme přespali. Místní farář, 
P. František Sedláček, rodák z Veselí nad 
Moravou, měl z návštěvy krajanů velikou 
radost.

V neděli nás čekalo dalších 20 kilo-
metrů. Navzdory nepříznivé předpovědi 
nám počasí přálo a na Svatý Hostýn jsme 
dorazili v suchu a radosti. Na poutním 
místě jsme se setkali s olomouckým ar-
cibiskupem Josefem Nuzíkem, který do-
poledne slavnostně zahajoval poutní se-
zonu. Ochotně se s námi vyfotil a krátce 
pohovořil.

Pouť byla krásným mezigeneračním 
spojením — nejmladším účastníkům 
bylo 9 let, nejstarším 76.

Děkujeme všem poutníkům i orga-
nizátorům, především Mirkovi a Lidušce 
Pavelkovým a jejich pomocníkům, kteří 
se o vše s láskou postarali.

  Alka Skřenková

Farní pěší pouť na Svatý Hostýn a setkání  
s arcibiskupem Nuzíkem

Pouť organizovala MATICE SVATOANTONÍNSKÁ 
www.antoninek.cz

ZE ŽIVOTA FARNOSTI

Poslední březnovou neděli se v na-
šem kostele uskutečnila modlitba křížo-
vé cesty, která byla tentokrát obohacena 
o vystoupení žáků náboženství 2. stupně 
ZŠ pod vedením Michaely Vašťákové. 

Žáci ztvárnili jednotlivá zastavení 
křížové cesty a pomohli vlastním vyjá-
dřením blíže proniknout do nelehkého 
tématu bolesti a utrpení.

     
  Hany Machová

Křížová cesta dětí

Žáci ztvárnili jednotlivá zastavení křížové cesty. 
Foto: HM.

Za krásného slunečného počasí a vel-
kého zájmu poutníků proběhla o víkendu 
tradiční hlavní pouť na Svatém Antonín-
ku.

Vrcholem dopoledního programu 
byla slavnostní mše svatá v 10:30, kterou 
vedl Mons. Zdenek Wasserbauer, pomoc-
ný biskup pražský. Jeho kázání zanechalo 
v mnohých hluboký duchovní dojem.

Během poutě byli ocenění dva obča-
né Ostrožské Lhoty Bílou růží P. Antonína 
Šuránka. Toto ocenění je za službu v kapli 
na Svatém Antonínku.

V roce 2025 předala předsedkyně 
Matice svatoantonínské Hana Cenková 
ocenění Bílá růže těmto osobnostem:

•  Vladimír Křivánek – Ostrožská 
Lhota. Strážce od roku 2013 do roku 
2024

•  František Polehňa – Ostrožská Lhota.
Strážce od roku 2012 doposud.
Oceněným pogratulovali také praž-

ský pomocný biskup Mons. Zdenek Wa-
sserbauer a blatnický farář P. František 
Král.

Hlavní pouť na Svatém Antonínku  
přilákala stovky poutníků. Ocenění byli dva Lhoťané

Přehled oceněných z Ostrožské 
Lhoty v minulých letech:

• 2024 – Antonín Lopata 
• 2022 – Antonín Ratajský 
• 2018 – Josef Polehňa 
•  2015 – P. Miroslav Bachan,  

in memoriam 

• 2010 – Ing. Antonín Malůšek
•  2009 – Stanislav Budař,  

in memoriam 
•  2008 - František Žajdlík,  

in memoriam 
AS 
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V květnu se již počtvrté uskutečni-
la Pouť rodin na Antonínku, pořádaná 
ve spolupráci Matice svatoantonínské a 
Center pro rodinu z Veselí nad Moravou 
a Strážnice. Zvány jsou rodiny z širokého 
okolí. K organizaci se každoročně připo-
jují také dobrovolníci z naší Lhoty, kte-
rým patří velké poděkování.

Letos účast trochu poznamenalo ne-
zvykle chladné májové počasí, které ur-
čitě mnohé, nejen ze Lhoty, odradilo. Ti, 
kdo se ale zimy nezalekli, vytáhli ze skří-
ní teplejší oblečení, udělali dobře. Čekalo 
je krásné odpoledne společných zážitků.

Rok 2025 je Jubilejním rokem s mo-
ttem „Poutníci naděje“. Tímto tématem 
se inspirovala i letošní hra pro děti, která 

Pouť rodin na Antonínku
pouti dodala hravý rozměr. Na 
začátku obdržely děti svou sym-
bolickou „letenku do Říma“, do 
cíle ale vedla cesta plná úkolů, 
které musely splnit na jednotli-
vých stanovištích. Nechyběla sa-
mozřejmě tvořivá dílna, úniková 
hra z Říma, loutkové divadlo, 
prodej bálešů a mnohé další.

Bohoslužbu tentokrát hudebně do-
provodila naše scholička pod vedením 
Hany Machové a Ludmily Pavelkové. 
Jejich zpěv krásně doplnily také hlasy 
maminek, a duchovní atmosféra tak byla 
ještě silnější.

Ač se slunce příliš neukázalo, byl 
kopec rozzářený mnoha úsměvy přítom-

ných. Společně prožitý čas a radost ze se-
tkání s ostatními určitě všechny zahřála 
u srdce.

Alka Skřenková

K organizaci se každoročně připojují také  
dobrovolníci z naší Lhoty,  

kterým patří velké poděkování. Foto: AS.

Noc kostelů vznikla v roce 2001 v 
Rakousku a v České republice se poprvé 
uskutečnila v roce 2009. Ve Lhotě se tato 
tradice poprvé objevila kolem roku 2010 
a letos znovu otevřela brány našeho kos-
tela veřejnosti.

Program začal mší svatou a pokračo-
val vystoupením dětské scholičky. Mini-
stranti návštěvníkům poutavě představili 
liturgické předměty a jejich význam. Zá-
jem vzbudila i výstava fotografií z pěších 
poutí a pestrá „garderóba“ Pražského Je-
zulátka, které letos slaví 80 let působení v 
našem kraji.

Nechybělo občerstvení ani dopro-
vodné aktivity. Návštěvníci mohli vy-
stoupat až ke zvonům a pokochat se vý-
hledem.

Děkujeme všem, kteří se na přípravě 
podíleli i těm, kteří přišli – ať už ze zvě-
davosti, z víry, nebo jen tak nasát atmo-
sféru.

std

Noc kostelů v naší obci nabídla kulturní i duchovní zážitky

Návštěvníci mohli vystoupat až ke zvonům  
a pokochat se výhledem na Lhotu. 

Foto: Irena Trojková.
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Revitalizace Parku u potoka v Hájku 
byla úspěšně dokončena a nový veřejný 
prostor je nyní připraven sloužit obyva-
telům i návštěvníkům obce. Tento pro-
jekt přináší moderní a atraktivní místo 
pro odpočinek, setkávání a trávení vol-
ného času pro všechny věkové kategorie.

Park se nachází v malebné části 
Hájku, přímo u potoka, a nabízí příjem-
né přírodní prostředí. Realizací projektu 
došlo k výraznému zlepšení přístupnosti 
a celkovému zvelebení tohoto místa.

Součástí revitalizace byly následující 
prvky:
• Nové mlatové chodníky
•  Altán pro posezení a odpočinek
•  Vodní prvky – fontána se třemi vstři-

ky z podlahy a pítko
•  Lavičky, lehátka a houpačky pro sezení
• Labyrint z keřů
• Malé dětské hřiště
• Záhony s pestrými květinami
• Parkové osvětlení
•  Odpadkové koše a další mobiliář

Část parku zůstává ve své přirozené 
podobě jako louka určená pro tradiční 
Antonínkové sečení trávy, čímž zůstává 
zachována i vazba na místní zvyky a pří-
rodní charakter prostoru.

Park pro všechny generace byl předán veřejnosti
Slavnostní otevření se uskutečnilo 

první červnovou neděli. 
O výbornou atmosféru se postaraly 

místní mažoretky Rolničky, které svým 
energickým vystoupením potěšily pří-
tomné, a také Divadlo z truhlice. 

Symbolického přestřižení pásky se 
ujali: Ing. Ladislava Nagyová a Ing. Ka-
teřina Gajdošová – autorky projektu ze 
společnosti Gard& UH.  Vojtěch Vozár 

– stavbyvedoucí ze společnosti SVS Co-
rrect, která projekt realizovala a Ing. Ro-
man Tuháček – starosta obce Ostrožská 
Lhota.

Díky všem, kteří se na projektu podí-
leli, i těm, kteří přišli oslavit otevření, se 
Park u potoka stává novým centrem rela-
xace, setkávání a aktivního odpočinku v 
srdci naší obce.

Ing. Roman Tuháček – starosta obce

Symbolického přestřižení pásky se ujali: Ing. Ladislava Nagyová a Ing. Kateřina Gajdošová – autorky 
projektu. Vojtěch Vozár – stavbyvedoucí a Ing. Roman Tuháček – starosta obce Ostrožská Lhota.

Atmosféru slavnostního otevření si nenechalo ujít mnoho místních i přespolních občanů.  Foto: 2x Dušan Dufka.

ZE ŽIVOTA FARNOSTI
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Dne 25. dubna 2025, tedy dva dny 
před 80. výročím osvobození naší obce, 
proběhl pietní akt spojený s položením 
věnců u památníků padlých v první a 
druhé světové válce.

Zástupci obecního zastupitelstva, 
Marek Miklíček a Miroslav Pavelka, 
položili věnec rovněž u pamětní desky 
veliteli parašutistické skupiny Carbon 
Františku Bogatajovi. Ten se během vál-
ky ukrýval v budově naší školy. Pamětní 
desku odlil sochař Otmar Oliva na Ve-
lehradě v roce 2017 a na školní budovu 
byla slavnostně umístěna 28. října téhož 
roku.

Pietní akt byl zahájen státní hym-
nou, po níž následoval proslov starosty 
obce Romana Tuháčka. Ve svém vystou-
pení mimo jiné uvedl:

„Život každého člověka je jedinečný 
a neopakovatelný. Zaslouží si úctu. Obětí 
druhé světové války bylo mnoho. První 
obětí z naší obce byl František Malůšek, 
který byl 12. července odvlečen do gesta-
páckého vězení. V koncentračním tábo-
ře ve Vratislavi byl odsouzen k trestu 
smrti. Dne 24. ledna 1945 byl popraven 
a pochován ve společném hrobě,“ připo-
mněl starosta.

Pietní akt k 80. výročí osvobození obce

Pietní akt byl zahájen státní hymnou, po níž následoval proslov starosty obce Romana Tuháčka. Foto: 2x std.

Na události konce války ve Lhotě 
zavzpomínala bezprostředně po pietním 
aktu paní Marie Malušová (89), která 
měla v roce 1945 pouhých devět let. Je 
obdivuhodné, s jakou přesností a emo-

cemi si vzpomínky na konec dubna toho 
roku uchovala.

Závěr slavnostního aktu patřil mi-
nutě ticha za všechny oběti obou světo-
vých válek.

    std

Vážení smuteční hosté, drazí pozů-
stalí,

sešli jsme se zde dnes, abychom se 
naposledy rozloučili s panem MUDr. 
Josefem Mezulianíkem, který nás na-
vždy opustil. Je mi ctí, že mohu jménem 
obce Ostrožská Lhota pronést tato slova 
k uctění jeho památky.

Pan doktor Mezulianík 
byl po tři desetiletí neod-
myslitelnou součástí života 
naší obce Ostrožské Lhoty. 
Jako praktický lékař pečoval 
o zdraví několika generací 
našich občanů, a to s nesmír-
nou oddaností a profesiona-
litou. Jeho třicetileté půso-
bení v Ostrožské Lhotě bylo 
obdobím, kdy se stal nedíl-
nou součástí naší obce.

Jeho odchod je pro nás 
všechny hlubokou ztrátou. 
Neztratili jsme jen vynikají-
cího lékaře, ale také laskavé-
ho, trpělivého člověka, který 
byl vždy připraven pomoci 
každému, kdo to potřeboval.

Během svého působe-
ní v Ostrožské Lhotě se pan 
doktor Mezulianík stal více 
než jen lékařem. Byl důvěr-
níkem, rádcem mnoha z nás. 
Jeho empatie, trpělivost a 
ochota naslouchat byly stejně 
důležité jako jeho odborné 
znalosti.

Vzpomínáme na jeho 
neúnavnou práci, kdy byl ochoten při-
jít kdykoliv bylo potřeba. Jeho oddanost 
povolání byla příkladná a inspirující pro 
všechny kolem něj. 

Smuteční řeč na pohřbu MUDr. Josefa Mezulianíka 
Na otázku: „Jak dlouhou to ještě vi-

díte s ordinováním v Ostrožské Lhotě při 
vašem věku, pane doktore?“ S úsměvem 
odpověděl: „Dokud trefím do Lhoty, tak 
budu ordinovat.“

Pan doktor Josef Mezulianík byl 
nejen vynikajícím lékařem, ale také člo-
věkem s velkým srdcem. Svým vlídným 
přístupem dokázal uklidnit i ty nejobá-

vanější obavy a svým úsměvem přinášel 
naději i v těžkých chvílích.

Jeho odkaz bude žít dál v našich 
srdcích a myslích. Bude žít v péči, kterou 

věnoval svým pacientům, v radách, které 
nám dal, a v příkladu, který nám ukázal 
svým životem plným služby druhým.

Jménem obce Ostrožská Lhota bych 
rád vyjádřil hlubokou soustrast rodině 
pana doktora Mezulianíka. Vaše ztráta 
je nepředstavitelná, ale vězte, že v tomto 
smutku nejste sami. Celá naše komunita 
truchlí s vámi.

Pane doktore Mezulia-
níku, děkujeme Vám za vše, 
co jste pro nás udělal. Za Vaši 
péči, Vaši moudrost, Vaši las-
kavost. Vaše stopa v našich ži-
votech a v historii naší obce je 
nesmazatelná.

Nyní Vás pane doktore 
s těžkým srdcem, ale s vděč-
ností vyprovázíme na Vaší 
poslední cestě. Odpočívejte v 
pokoji, Vaše dílo zde na zemi 
je dokončeno, ale Váš duch 
bude žít dál v našich vzpo-
mínkách.

Čest Vaší památce. Dě-
kuji vám.

Autor Roman Tuháček, 
starosta obce Ostrožská Lhota, 

přednes Milena Dominiková.

 

Mudr. Josef Mezulianík zemřel 25. dubna 2025 ve věku 72 let. 
Rozloučení proběhlo 3. května 2025 ve smuteční síni v Mařaticích.

NAŠE OBEC NAŠE OBEC
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Děti z Kameňáčku vítaly jaro. Hodily 
Morenu do potoka

Jak už bývá v naší obci zvykem, tak 
Morenu vynáší Dětský soubor Kameňá-
ček za doprovodu muzikantů z cimbá-
lovky Višňa. Stejně tak tomu bylo i letos. 

Děti z Kameňáčku vítaly jaro. Hodily Morenu do potoka

Morenu vynáší dětský soubor Kameňáček za doprovodu 
muzikantů z cimbálovky Višňa. Foto: Stanislav Dufka.

Čtvrtou březnovou sobotu děti obešly 
dědinu. U mostu v Hájku hodily Morenu 
do potoka, ozdobily létečko a přivítaly 
jaro.

V naší Lhotě se chodí od roku 2011. 
„Rok předtím jsme dostali pozvání na 
Starou Myjavu, měli jsme přivést More-

nu a ukázkově ji utopit v potoce. Bylo 
tam víc souborů. Našim děckám se to 
tehdy strašně líbilo, tak jsem si řekla, že 
to musíme zavést i u nás ve Lhotě,“ vy-
světluje začátky vynášení Moreny Lud-
mila Hájková.

std

Dětský folklorní soubor Kameňá-
ček se první dubnovou sobotu zúčastnil 
Krajské přehlídky dětských folklorních 
souborů, která se konala v Uherském 
Hradišti. V pestrém programu vystoupi-
lo celkem dvanáct souborů, z nichž kaž-
dý předvedl originální tematické pásmo.

Kameňáček zaujal diváky vtipným 
a zároveň poučným vystoupením, které 
připomnělo, jaké pracovní povinnosti 
měly děti v dobách minulých. Přestože 
na začátku bylo cítit mírnou nervozitu, 
děti své vystoupení zvládly skvěle. Zís-
kaly si publikum svým nadšením i při-
rozeným projevem a odměnou jim byl 
zasloužený potlesk.

 Barbora Pěnčíková

Kameňáček zazářil na krajské přehlídce dětských folklorních souborů

Kameňáček si získal publikum svým nadšením 
i přirozeným projevem.  Foto: BP.

První kulturní akce v nově zrekonstruovaném parku v Hájku se vydařila

Závěrečná písnička byla v podání všech zúčastněných sborů. Foto: Stanislav Dufka.

V sobotu 7. června 2025 se v Os-
trožské Lhotě uskutečnila první veřejná 
akce v nově zrekonstruovaném parku v 
Hájku – Předantonínkové zpívání, které 
zorganizoval Mužský pěvecký sbor z Os-
trožské Lhoty.

Původně se akce měla konat jako 
tradiční Antonínkové sečení, ale protože 
tráva po rekonstrukci parku ještě nestih-
la pořádně vyrůst, pořadatelé se rozhodli 
program upravit a uspořádat čistě pěvec-
ké odpoledne.

 Celý program moderoval Pavel In-
druch, který provázel publikum jednot-
livými vystoupeními. Na úvod všechny 

přivítal starosta obce Roman Tuháček, 
který poděkoval organizátorům i všem 
účinkujícím.

Na pódiu vystoupily tyto sbory:
•  Mužský pěvecký sbor Roháč z Blat-

nice pod Sv. Antonínkem
•  Ženský pěvecký sbor Děvčice z 

Háječku
•  Mužský pěvecký sbor z Ostrožské 

Lhoty
• Mužský sbor Korytná
•  Mužský pěvecký sbor KOSÁCI z 

Ratiboře
•  Ženský pěvecký sbor Denica z Os-

trožské Nové Vsi

Akce probíhala v přátelské a poho-
dové atmosféře. Zazněly známé i méně 
známé lidové písně, které navodily pří-
jemnou náladu. Návštěvníci si mohli po-
chutnat na tradiční zabíjačce a vychutnat 
kvalitní víno. Nechyběla ani bohatá tom-
bola s lákavými cenami. Jedinou drob-
nou vadou na kráse byla snad jen nižší 
účast diváků, která by si zasloužila být 
rozhodně vyšší.

Stanislav Dufka
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Poslední dubnovou neděli proběhlo 
v naší obci tradiční otevření Lidového 
domku Háječek. Pořadatelé akci nazývají 
Jarní posezení při ovárku, pohárku a pís-
ničce.

Za téměř letního počasí vystoupi-
la cimbálová muzika Višňa s primášem 
Františkem Hájkem a Fašank Bend pod 
vedením Jaroslava Dominika.

Jak bývá při otevření Domečku zvy-
kem, nechyběly skvělé zabijačkové spe-
ciality. V podkroví si návštěvníci mohli 
prohlédnout výstavu fotografií připra-
venou k 40. výročí založení folklórního 
krúžku Háječek a k 35. výročí založení 
cimbálové muziky v naší obci.

Tradičně vydařenou akci připravil 
folklórní krúžek Háječek.

Lidový domek Háječek bude otevřen 
až do konce září každou neděli. Ve všední 
dny a po zbytek roku je možné Domeček 
navštívit kdykoli po předchozí domluvě.

std

Jarní posezení na Domečku otevřelo novou sezonu

V podkroví si návštěvníci mohli prohlédnout 
výstavu fotografií připravenou k 40. výročí za-

ložení folklórního krúžku Háječek a k 35. výročí 
založení cimbálové muziky v naší obci.

Na akci se podílely: V ornamentové zástěře Markéta Fojtíková, Petra Hájková, Amálie Malušová, 
dole je Kačka Hájková. Foto: 2x Stanislav Dufka.
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Druhou květnovou neděli jsme si v 
naší obci již tradičně připomněli Den 
matek. Oslavu, kterou každoročně pořá-
dá místní organizace KDU-ČSL, si nene-
chalo ujít mnoho Lhoťanů – sál obecního 
domu byl téměř zaplněný.

Úvodního slova se ujal předseda 
místní organizace KDU-ČSL Miroslav 
Pavelka. V krátkém, ale srdečném pro-
jevu poté všechny přítomné pozdravil 
starosta obce Roman Tuháček. Celým 
odpolednem provázel s obvykle vtipnou 
elegancí bývalý starosta Antonín Jelének, 
který tuto roli moderátora zastává již ně-
kolik let.

Oslava Dne matek v naší obci

Předseda KDU – ČSL v naší obci Miroslav Pavelka  
(vlevo). Programem provázel Antonín Jelének. 

Každá maminka obdržela na přiví-
tanou od pořadatelů červenou růži jako 
symbol úcty a poděkování.

O kulturní program se postaraly: 
cimbálová muzika Višňa pod vedením 
primáše Františka Hájka, Dětský folk-
lórní soubor Kameňáček, děti z mateřské 
školy, Mužský pěvecký sbor a také nej-
menší mažoretky Rolničky.

Děkujeme všem organizátorům, 
účinkujícím i návštěvníkům za krásný 
zážitek. Za fotky patří poděkování Mi-
roslavu Pavelkovi a Dominiku Machovi.

Dominik Mach

NAŠE OBEC

O kulturní program se postaraly také děti z mateřské školy. Foto: 2x Dominik Mach.

V naší obci proběhl již 52. ročník 
tradiční Velikonoční výstavy vín. Ná-
vštěvníci měli možnost ochutnat celkem 
152 vzorků vín od lhotských vinařů i vi-
nařů z okolí. Do sálu zavítalo přibližně 
100 platících hostů.

„Jsme spokojení s počtem vzorků, 
které se nám letos podařilo získat. Ke 
spokojenosti s návštěvností nám ale chy-
bělo zhruba třicet lidí – po šesti u každé-
ho stolu,“ okomentoval průběh výstavy 
předseda místního zahrádkářského spol-
ku František Vaněk. 

Není bez zajímavosti, že ze sousední 
Blatnice bylo na lhotské výstavě 37 vzor-
ků. 

Dobrou náladu vytvářela také hud-
ba.  K tanci a poslechu hrála cimbálová 
muzika Višňa vedená primášem Františ-
kem Hájkem.

Stanislav Dufka

Velikonoční výstava vín nabídla 152 vzorků

Velikonoční výstava vín.  Návštěvníci měli 
možnost ochutnat celkem 152 vzorků vín od 

lhotských vinařů i vinařů z okolí.   
Foto: 2x Stanislav Dufka.       

Pravidelní návštěvníci výstavy: Zleva: Jarek Žajdlík, Josef Těthal a Kryštof Gabriel. 
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Před několika měsíci se Lenka Trč-
ková ujala vedení obecní kroniky, která 
delší dobu nebyla aktualizována. Na-
bídku převzala po krátkém rozvažování, 
protože jako knihovnice má k historii a 
dokumentaci blízko. Od té doby se vě-
nuje nejen pravidelnému zaznamenává-
ní aktuálního dění, ale také doplňování 
chybějících zápisů z minulých let.

„Práci kronikáře vnímám jako zod-
povědnost zachytit nejen významné 
události, ale i každodenní život a promě-
ny naší obce,“ říká kronikářka. „Každý 
detail je důležitý, protože tvoří mozaiku, 
která dává obci její charakter.“

Informace do kroniky získává pře-
vážně z obecního zpravodaje a úzce 
spolupracuje s obecním úřadem, který 
pomáhá ověřovat fakta a poskytuje dů-
ležité podklady. „Spolupráce s úřadem je 
nezbytná, abych mohla zapsat přesné a 
spolehlivé údaje,“ dodává.

Největší radost jí přináší uvědomění, 
kolik lidí vkládá čas a energii do rozvoje 
obce. Naopak nejtěžší částí je doplňování 
chybějících zápisů z minulých let. „Je to 
náročné, ale zároveň velmi důležité, aby 
kronika byla co nejkompletnější a mohla 
sloužit jako spolehlivý archiv,“ vysvětlu-
je.

V dnešní digitální době se může 
papírová kronika zdát zastaralá. Kroni-
kářka však vidí její nezastupitelnou roli: 
„Internetové informace často rychle mizí 
v záplavě nových příspěvků, zatímco 
kronika zůstává trvalým záznamem, ke 
kterému se lze kdykoliv vrátit a připome-
nout si historii obce.“

Do budoucna by ráda zachovala váž-
nost kroniky a zároveň ji přizpůsobila 
moderním možnostem tak, aby byla pří-
stupná a atraktivní i pro mladší generace. 
„Chci, aby kronika nebyla jen seznamem 
událostí, ale živým dokumentem, který 
přináší inspiraci a pocit sounáležitosti,“ 
říká.

Lenka Trčková je nová kronikářka obce.  
Zachycuje život, který by jinak rychle zmizel

Nová kronikářka naší obce je Lenka Trčková. Foto: Stanislav Dufka.

Díky jejímu úsilí tak budoucí gene-
race mohou lépe pochopit, že obec tvo-
řili lidé, kteří ji milovali a usilovali o její 
rozvoj. „Přeji si, aby v kronice našly víc 

než jen fakta – aby pochopily, že obec 
tvořili lidé nejen pro sebe, ale i pro ně,“ 
uzavírá kronikářka.

Stanislav Dufka

Poslední květnovou sobotu se na 
hřišti v Ostrožské Lhotě konal již tradič-
ní Dětský den, který pořádala naše obec 
společně se všemi složkami z Ostrožské 
Lhoty.

Díky krásnému letnímu počasí pa-
novala po celý den skvělá nálada a ne-
chyběla ani oblíbená pěna od hasičů, 
která potěšila malé i velké.

Starosta obce Roman Tuháček zhod-
notil akci jako velmi vydařenou:

„Děkujeme všem sponzorům, ze-
jména Cukrářství Budařovi – Tomášovi 
Budařovi, společnosti Valeo prostřednic-
tvím Tomáše Fantury, Ondrovi Kotačko-
vi a hlavnímu sponzorovi – Obci Ostrož-
ská Lhota.

Velké poděkování patří také zaměst-
nancům obce a členům jednotlivých 
spolků za skvělou organizaci této úžasné 
akce.“

Dětský den v naší obci: Skvělá atmosféra a bohatý program

Nechyběla ani oblíbená pěna od hasičů, která potěšila malé i velké. Foto: Roman Tuháček.

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili 
a pomohli vytvořit slunečné odpoledne 
plné radosti, smíchu a zážitků. Těšíme se 

na vás při dalších akcích v naší obci – dě-
kujeme, že jste přišli!

Stanislav Dufka

 Setkání spolužáků. Foto: Barbora Chudíková.
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Známý cestovatel Jiří Kolbaba v naší knihovně. Foto: Josef Lopata.
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Spolek přátel historie – Ostrožská 
Lhota uspořádal první dubnovou sobotu 
Archeologickou procházku v okolí naší 
obce. Akce nabídla několik tematických 
zastavení s výkladem a ukázkou nálezů 
na pravěkých lokalitách.

Zhruba dvacítka zájemců se sešla v 
sobotním dopoledni u kostela, odkud 
vyrazila po trase vedoucí přes Přední 
Hony – Podstolní – Čtvrté Hony – Pod 
Kaplí – Lysiny – Začepůvčí a přes stu-
dánku zpět do Lhoty. Celou procházku 

Z pole do muzea.  
Archeologická procházka zahájila novou sezonu

doprovázeli komentářem členové Spolku 
přátel historie – David Válek, Tomáš Ze-
man, Jaroslav Válek a Klára Augustinová, 
která na akci přijela speciálně z Ostravy.

Na procházku navázalo nedělní ote-
vření nové sezony v lhotském archeolo-
gickém muzeu. Návštěvníci se mohou 
těšit na několik novinek, jak připomíná 
správce muzea Tomáš Zeman:

„V přízemí je nový celý jeden kout, 
kde jsou kamenné nástroje – štípané, 
broušené – pocházející z mladší doby 
kamenné, a to vše z okolí obce. V patře 

pak přibyly tři nové vitríny s keltskou ke-
ramikou, nálezy z doby římské, germán-
ských pohřebišť a středověkými železy.“

Obecní muzeum s archeologickými 
nálezy se nachází ve víceúčelovém domě 
na ulici Řádek čp. 220 a veřejnosti bylo 
poprvé zpřístupněno 17. června 2011 při 
příležitosti oslav 640 let od první písem-
né zmínky o obci. 

Návštěvní doba je od dubna do října 
každou neděli od 13 do 18 hodin. 

Více informací najdete na www.mu-
zeumlhota.cz.

std

Celou vycházku doprovázeli komentářem členové Spolku přátel historie – napravo, David Válek, Tomáš Zeman, a Klára Augustinová, která na akci přijela 
speciálně z Ostravy. Foto: Stanislav Dufka.

Dne 23. května se ve společenském 
sále v Ostrožské Nové Vsi uskutečni-
la poutavá beseda s cestovatelem Jiřím 
Kolbabou. Akci uspořádalo Centrum 
Otevřená škola ve spolupráci s obcí Os-
trožská Nová Ves. Beseda přilákala širo-
kou veřejnost, která zaplnila sál téměř do 
posledního místa.

S Jiřím Kolbabou napříč Amerikou
Známý cestovatel hovořil s nadše-

ním a zaujetím, čímž posluchače přenesl 
do atmosféry amerických měst, národ-
ních parků i méně známých koutů Spoje-
ných států. Jeho živé vyprávění, doplněné 
osobními příhodami a postřehy, udrželo 
pozornost publika po celou dobu.

Akce se setkala s velkým ohlasem a 
stala se inspirací nejen pro ty, kdo touží 
po vlastních cestách, ale i pro všechny, 
kteří rádi naslouchají příběhům z dale-
kých krajin. Poděkování patří paní sta-
rostce Ing. Jaroslavě Bedřichové za po-
skytnutí společenského sálu.

Fotografický kurz známého cestova-
tele v naší obci a na Antonínku

Ostrožská Lhota jako centrum archeologie:  
Úspěšné přednášky přitahují davy

Další archeologická přednáška se 
konala poslední březnový pátek v Pas-
toračním domě P. A. Šuránka. Bc. Klá-
ra Augustinová (26) zde prezentovala 
téma "Doklady osídlení kolem toku říčky 
Okluky v průběhu pravěku".

Posluchači se dozvěděli, že do katast-
ru říčky Okluky patří deset obcí a že tudy 
vedla Uherská stezka, která spojovala 
Moravu s dnešním Slovenskem. Největší 
nárůst zájmu o osídlení kolem Okluky se 
datuje od 20. let minulého století. Před-
náška se soustředila na způsob života 
pravěkých lidí, jejich přizpůsobení okol-
ní krajině a význam archeologických ná-
lezů pro pochopení tehdejší společnosti.

Klára Augustinová, archeoložka 
pocházející z Polanky nad Odrou, má k 
obci blízký vztah. Do Ostrožské Lhoty 
pravidelně jezdí již čtyři roky, kde pomá-
há s katalogizací a inventarizací sbírek v 
místním muzeu. Archeologie ji zaujala 
už na základní škole. 

Ostrožská Lhota se stává prestižní adresou pro archeology. Místní unikátní 
muzeum a pravidelné přednášky přitahují velký zájem veřejnosti. Koncem 
února přednášel Mgr. David Válek, Ph.D. na téma "Pohřební zvyklosti v mlad-
ší době kamenné“, místní knihovna byla zaplněná.

„Měli jsme super učitele na dějepis, 
byl bývalý archeolog, který šel učit. Tím 
jeho vyprávěním o archeologii nás nav-
nadil. Po základní škole v Polance nad 
Odrou jsem přešla na gymnázium do 
Ostravy, potom na bakalářské studium 
historie. Už za doby studia jsem jezdila 
pomáhat do muzea v Uherském Hradi-
šti. Tam jsem se také dostala do terénu 
a archeologických výzkumů,“ připomíná 
svoje archeologické začátky.

Během podvečera byly zmíněny také 
významné archeologické nálezy míst-
ních občanů Jaromíra a Josefa Páčových 
a Miroslava Páče. Zazněla i připomínka 
výjimečného objevu ze září 2023 – při 
záchranném archeologickém výzkumu 
v Ostrožské Lhotě byla objevena sídlišt-
ní jáma obsahující 7000 let staré nálezy 
včetně lidských ostatků. Místní archeo-
log Martin Dufka k tomu trefně pozna-
menal: „Když se staví barák v katastru 
Lhoty, je potřeba být v pozoru.“

Celou akci organizovalo Centrum 
Otevřená škola a Spolek přátel historie. 
Jeden z hlavních organizátorů, Josef Lo-
pata, byl s průběhem večera spokojený: 
„Hodnotím to jako velmi zdařilou akci. 
Přišlo hodně lidí nejen z okolí, ale i pří-
mo z Ostrožské Lhoty. Téma není běžné, 
ale veřejnost očividně zajímá. Velká ná-
vštěvnost mě potěšila.“

Plně obsazený sál potěšil i Kláru Au-
gustinovou: „Byla jsem mile překvapená. 
Na začátku jsem byla trošku nervózní, 
ale nakonec vše dopadlo na jedničku.“

Stanislav Dufka

Na besedu navázal v sobotu 24. květ-
na jednodenní fotografický kurz pod 
vedením Jiřího Kolbaby. Dopolední teo-
retická část proběhla v Centru Otevřená 
škola, kde byli účastníci seznámeni se zá-
klady i pokročilejšími principy fotogra-
fování – od práce se světlem a kompozicí 
až po technické nastavení fotoaparátu.

Odpoledne následovala praktická 
část v přírodě na kopci sv. Antonínka. 
Účastníci si pod odborným vedením vy-
zkoušeli fotografování v terénu a mohli si 
ověřit získané znalosti v praxi. Celá akce 
se nesla v příjemné a tvůrčí atmosféře a 
byla obohacujícím zážitkem pro všechny, 
kteří se chtějí ve fotografování dále roz-
víjet.

Josef Lopata
předseda Centra Otevřená škola

 

V pastoračním domě P. A. Šuránka přednášela 
Klára Augustinová na téma "Doklady osídlení 
kolem toku říčky Okluky v průběhu pravěku". 
Foto: std.
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Antonín Jelének vedl naši obec Lhotu v letech 1990–1993 a pak znovu v období 2002–2018. 
Je dlouholetým členem farní rady a v minulosti byl i předsedou místní organizace KDU–ČSL. 
Pochází z nedalekého Hluku, kde chodil do základní školy. Vystudoval SPŠ strojní a vyučil se 
nástrojařem. Velkou část života zasvětil službě veřejnosti.

Jeho velkou vášní jsou koně – jejich chovu se věnuje už desítky let. Vlastní koně jménem 
Goliáš, kterému je už 27 let. Kromě toho je skvělým a pohotovým moderátorem. K jeho dalším 
koníčkům patří příroda, poslech country hudby.

Jaký jsi byl kluk?
Drobný, nevýrazný a neprůbojný kluk s dobrým školním prospěchem.  Pak přišel film „Poklad 

na stříbrném jezeře“ a Vinnetou. Stal jsem se odvážným, čestným a statečným s koltem proklatě 
nízko.

Co bys obecně poradil dnešním obecním politikům?
Mám dojem, že doba je zbytečně uspěchaná. Ať si tedy najdou více času na klidné přemýšlení. 

Cílem není politika, ale práce pro obecní dobro. Bez politického osočování a nepřiměřené zloby.
Které období ve funkci starosty bylo nejtěžší a které naopak nejhezčí?
Nejtěžší pro mě osobně byly doby, kdy se něco nepodařilo realizovat. Nepodařilo se, vinou ma-

jitelů pozemků v trati Paní lúky, postavit protipovodňovou hráz na ochranu Lhoty. V roce 2024 po 
velkých deštích chybělo asi 7 cm, aby voda začala ze silnice přetékat do sklepů rodinných domů v 
ulici Řádek. Naopak, určitě jsem byl spokojený v roce 2008. Proběhla rekonstrukce sportovní haly, 
zateplení budovy MŠ, dokončila a zprovoznila se čistička a uspěli jsme se žádostí na výstavbu 
dětského hřiště Na Placi, které se otvíralo v roce 2009.

Jsi hrdý na něco konkrétního, co se ti ve funkci podařilo?
Komplexní pozemkové úpravy. Práce na tři roky, která se dotýkala všech majitelů pozemků na 

našem katastru. Úpravy, které umožnily změnit a upravit celé nezastavěné území obce s přesa-
hem do budoucna.

Vzpomeneš si na nějakou zvláštní nebo humornou událost z dob starostování?
Sraz Lhot a Lehot roku 2016. V sobotu v noci přišla pořádná bouřka a vyplavila návštěvníky 

ve stanovém táboře. Někdo z organizátorů volal a domlouvali jsme se, že mohou jít do sportovní 
haly, protože se nic jiného v jednu hodinu v noci nenabízelo. Ale nařídil jsem, aby se vyzuli a ne-
ušpinili a nepoškodili parkety. Samozřejmě jsem se jel do haly podívat. Vešel jsem na okraj sálu 
a rozhlížel se. Přišel ke mně cizí chlapec, který tam měl službu a říká: „Strejdo, můžete dovnitř, 
ale bez botů.“ 

Kde bys rád viděl Elišku za dvacet let?
Je mě sedmdesát, pokud ji uvidím za dvacet let, budu jenom rád. Ale vážně – přeji si spokoje-

nou, vzdělanou, sebevědomou ženu, šťastnou se svou rodinou. Stále ještě žijící na této nezničené 
Zemi v míru. 

Jak ses dostal ke koním a jak dlouho je máš?
Přišla doba, kdy mně bylo jasné, že s dlouhými procházkami do přírody je konec. Byly tři va-

rianty, jak se dostat do luk a polí. Terénní kolo nebo motocykl a snad i kůň. Na kole se při jízdě 
nesmíte moc rozhlížet, motocykl plaší všechno kolem. Zbyla poslední volba. Dodnes si pamatuji, 
jak jsem se poprvé díval na Goliáše v maštali a v duchu pronesl větu sám k sobě: „Jsi blázen“. To 
bylo 22. srpna 2002.

Co tě na koních nejvíc baví?
To se nedá moc popsat a nechci opakovat slova mongolského chána Kublaje: „Nejkrásnější 

pohled na svět je ze hřbetu koně.“ Sám za sebe tedy – svoboda a vítr ve vlasech.
Jaké je to být dědečkem? Jaký máš vztah s Eliškou?
Se ženou máme dvě holky a když přicházeli na svět vnuci a kluci, nic krásnějšího není. Byl 

jsem dědečkem učitelem. Dnes jsem dědečkem, který chodí na rady k vnukům, jak nastavit mobil. 
Eliška je jediná vnučka, v níž se promítá dětství našich dcer. Co kluci nemohou, Eliška může.

Naučil ses díky koním nebo politice něco, co ti změnilo život?
Dřív mívali koně velkou cenu. Zajišťovali živobytí pro celou rodinu. To již pro mě Goliáš takovou 

cenu nemá, ale dodnes dodržuji pravidlo, že první se poklidí kůň a pak obědvám já. Starostování 
mně umožnilo se setkat s lidmi, kteří chtěli, uměli a mohli pomoci, když bylo třeba. Možná to úplně 
nemění život, ale určitě ho směruje.

Antonín Jelének: manželka Marie, dvě dcery, čtyři vnuci a jedna vnučka.
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"Eliška je jediná vnučka, v níž se promítá 
dětství našich dcer."

Vnučka Antonína Jelénka. Elišce bylo nedávno třináct let a od šesté třídy studuje na gymnáziu 
v Uherském Hradišti. Ve Lhotě ji můžete potkat na tenisových kurtech, kde tráví volný čas. Ráda 
také kreslí a maluje – podle babičky a mamky má skutečný talent.

„Za pár dnů bude konec školního roku, tak teď se většinu času učím,“ říká Eliška. Do budoucna 
by chtěla studovat právnickou fakultu. „Mohlo by mě to i bavit, ale kdyby mě v průběhu života 
začalo bavit něco jiného, může se to ještě změnit,“ dodává. Má ráda přírodu kolem Lhoty – louky, 
pole i nový rybník. Právě tam si často chodí odpočinout nebo načerpat inspiraci ke kreslení.

Co tě na kreslení a malování nejvíc baví? Máš oblíbenou techniku nebo téma?
Asi to, že můžu využít svou fantazii a vyjádřit své pocity. Nejradši kreslím přírodu nebo zvířata, 

snažím se kreslit nevýrazné klidné obrazy.
Kreslíš si spíš jen tak pro radost, nebo bys chtěla třeba někdy uspořádat výstavu?
Ne, myslím si, že kreslím pouze pro radost, až tak velký talent nemám.
Jaký máš vztah se svým dědou? Co tě na něm nejvíc inspiruje?
Vztah se svým dědou si myslím, že mám dobrý, sice se nevídáme každý den, ale inspiruje mě 

svou odvahou, laskavostí a obětavostí pro rodinu. Je moudrý a dostal se v životě daleko. Doufám, 
že to taky dotáhnu daleko jako děda.

Věděla jsi, že byl děda dlouho starostou? Co si o tom myslíš?
Jasně, že jsem to věděla, ještě aby ne, vždyť jsem se ve školce chlubila tím, že je můj děda 

starosta, ať si nic děcka nezkouší. Jinak jsem na něj hrdá a myslím, že si to zasloužil. Provedl v 
naší vesničce tolik hezkých změn a díky tomu si ho hodně lidí váží. 

Naučil tě děda něco, na co nikdy nezapomeneš? 
Ano, děda mě naučil skromnosti, laskavosti a spoustu dobrých věcí jako například rozdělat 

oheň bez sirek jen křesadlem. Také díky němu jsem tam, kde jsem, to on mě učil psát, poznávat 
ptáky, číst. Myslím, že za to, že jsem na gymnáziu, vděčím i mému dědovi.

Co pro tebe znamenají koně? Pomáháš dědovi někdy s péčí o ně?
O koně se až tak moc nezajímám, ale s tím naším jsem vyrostla a mám k němu vztah. Dědovi 

s ním moc nepomáhám, trávu nasekat si chodí sám. Ať si jen procvičí nohu.
Co tě na gymplu nejvíc baví? Máš oblíbený předmět nebo učitele?
Na gymplu mě asi nejvíc baví přestávky. Ale popravdě, je to i má třída, ve které se nacházím, 

jsou to chápající lidé a máme dobrý kolektiv. Nejoblíbenější předmět? Ani nevím, ale kdybyste se 
ptali na něco, co fakt neumím a ani nechci umět, tak to bude dějepis. No jo, asi v tomto nepůjdu 
ve stopách dědy ani mamky. A učitel? Určitě náš zeměpisář. Všichni milují pana profesora Duška.

Proč tě láká právo? Vidíš se spíš jako advokátka, soudkyně, nebo třeba diplomatka?
Bavilo by mě být trestní soudkyní. Právo mě láká hlavně kvůli tomu, že můžu slyšet příběhy 

lidí, často můžou být velmi zajímavé. A koho by nebavilo prožívat svůj život jako jednu velkou 
kriminálku?

Umíš si představit, že bys ve Lhotě jednou bydlela i jako dospělá?
Ano, popravě doufám, že budu. Zde je to dokonalé místo na výchovu dětí. Sice to do města za 

zábavou a školou budou mít děti daleko, ale je taková výhoda vychovávat děti na vesnici. Všude 
bezpečí, všichni se znají. Prostě klid.

Kdyby sis měla vybrat – právnička v Praze, nebo starostka tady ve Lhotě?
Těžká otázka, ale asi starostka ve Lhotě, budu respektována a nebudu muset být v Praze, kde 

je taková spousta lidí.
Kdybys mohla ve Lhotě něco vylepšit nebo změnit, co by to bylo?
Popravdě, asi nic. Mně se zdá, že Lhota je dokonalá, není tu moc lidí, ani málo lidí, všechno je 

tu v rovnováze. Žádný nepořádek, ani bezdomovci. Obchod, kostel a Vietnamce máme, jako každá 
správná vesnice. Také samozřejmě nechybí ožralí chlapi večer vycházející z hospody, vesnické 
babky místo kamer a ty nejvíc šílené a nejlepší děcka.

Jak si představuješ svůj život za deset let?
Doufám, že budu na vysoké. Doufám, že si užiju každý moment dětství, každou chvilku mých 

nejlepších let. Doufám, že se nezměním, že budu laskavá, štědrá, chytrá, ale taky hlavně svá. Dou-
fám, že i v těch nejhorších situacích udržím klid. A hlavně doufám, že budu žít svůj vysněný život.

 JAK DNES ŽIJEME VE  LHOTĚ

Text a foto: Stanislav Dufka.

"Děda mě svou odvahou, laskavostí  
a obětavostí pro rodinu inspiruje."

Eliška Štefaníková (13), studentka
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Centrum Otevřená škola uspořáda-
lo v pátek 11. dubna v místní knihovně 
besedu s názvem Historické kořeny války 
na Ukrajině. Pozvání přijal známý čes-
ký vojenský historik Mgr. Tomáš Řepa, 
Ph.D., který působí na Univerzitě obrany 
v Brně.

Zhruba dvacítka zájemců si přišla 
poslechnout tříhodinovou přednášku, 
která se z velké části věnovala dějinám 
Ukrajiny a vývoji ukrajinského národa. 
Po výkladu následovala živá diskuze, bě-
hem níž Tomáš Řepa trpělivě a obšírně 
odpovídal na dotazy posluchačů.

Beseda o historických kořenech války  
na Ukrajině přilákala dvě desítky posluchačů

Vstupné na akci bylo dobrovolné a 
podařilo se vybrat celkem 5 700 korun. 
Celý výtěžek putoval na podporu Ukra-
jiny prostřednictvím Bohdana Hensirov-
ského.

Mgr. Tomáš Řepa, Ph.D., se ve svém 
odborném působení zaměřuje na mo-

derní dějiny, válečné konflikty, bezpeč-
nostní politiku a historii východní Evro-
py. Je známý svými komentáři v médiích, 
kde často přibližuje historické souvislos-
ti aktuálních událostí, včetně války na 
Ukrajině. Zabývá se také vývojem sovět-
ské armády, ruskou vojenskou strategií a 
problematikou hybridních hrozeb.

    std

Pozvání do Lhoty přijal známý český vojenský 
historik Mgr. Tomáš Řepa, Ph.D., který působí 

na Univerzitě obrany v Brně.  
Foto: Stanislav Dufka.

Dej životu šanci aneb Síla a odvaha 
v nás. Tak zněl název besedy s Kateři-
nou Mikovou, která se uskutečnila třetí 
květnový pátek. Nešlo o klasickou před-
nášku, ale spíše o srdečné a inspirativní 
povídání. 

Kateřina Miková provedla přítomné 
svou knihou Zdravá nemoc, v níž sdílí 
svůj osobní příběh – příběh o tom, že 
onkologická diagnóza nemusí znamenat 
konec. Je to svědectví o síle, a o cestě k 
uzdravení.

Ve druhé části večera byl prostor pro 
dotazy a uvolněné povídání. Diskutova-
lo se mimo jiné i o kraniosakrální tera-
pii – alternativní léčebné metodě, která 
podle zastánců podporuje samoléčebné 

Příběh uzdravení: 
Kateřina Miková o síle překonat nemoc

schopnosti těla pomocí jemných doteků 
a práce s tělem i psychikou.

Besedu vedl předseda Centra Ote-
vřená škola Josef Lopata, který po dvou 
hodinách poděkoval jak autorce, tak 
všem účastníkům, a Kateřině Mikové 
předal malý dárek.

Sama autorka po skončení besedy 
neskrývala nadšení:

„Mám pocit velké blízkosti. S lidmi, 
se kterými jsem se tady setkala, mě spo-
jilo něco silného. Téma je vtáhlo a mile 
mě překvapilo, jak reagovali. Byl to moc 
pěkný a inspirující večer i pro mě.“

     
   std

Kateřina Miková provedla přítomné svou knihou Zdravá nemoc, kterou  
po besedě ochotně podepisovala. Cestu do knihovny si našel i Mirek Vaněk. 

 Foto: Stanislav Dufka.

Silný příběh ženy, která spojuje dvě 
země a dvě kultury

„Pocházím z Mongolska a do Čes-
ka jsem přijela v roce 2006 kvůli studiu. 
První rok jsem se učila česky, potom 
jsem nastoupila na Univerzitu Tomáše 
Bati ve Zlíně. Zůstala jsem v Česku kvůli 
manželovi – jsme spolu už 18 let, z toho 
17 let manželé,“ vypráví svůj příběh Tsol-
monchimeg Bayasgalan.

Přiznává, že začátky byly hodně těž-
ké: „Bylo náročné zvyknout si na úplně 
jiný život. Nejvíc jsem bojovala s češti-
nou. Dva roky jsem se učila, než jsem za-
čala pořádně rozumět, ale mluvit s cizími 
lidmi jsem se pořád bála. Styděla jsem se, 
že udělám chybu.“

Těžké bylo i odloučení od rodiny. 
„Naštěstí mě rodiče mého manžela při-
jali jako vlastní. Moc mi pomohli – s 
dětmi, v životě, prostě se vším. Mám je 
opravdu moc ráda a jsem za ně vděčná.“

Rodina Drexlerova pendluje mezi 
Ostrožskou Lhotou a německým městeč-
kem Pasov. 

Manželka Václava Drexlera byla vyznamenána prezidentem Mongolska: 
Tsolmonchimeg Bayasgalan pomáhá krajanům v Česku už téměř dvacet let

„Střídavě žijeme v Německu a 
Česku. Do budoucna asi budeme 
přesídlovat do Pasova, Niki bude 
chodit od září do školky, starší syn 
chce v Německu na střední školu a 
také tu máme firmu Mongolia dre-
iving, to znamená Mongolská jízda. 
Na druhou stranu si pořád chceme 
zachovat vazby na Lhotu a okres 
Hradiště,“ povídá manžel oceněné 
ženy Václav Drexler.

„Miluji svou práci. Mám 
radost, když vidím, že se 
někomu uleví, že něco 

zvládne, protože jsem mu 
mohla pomoct.“

Za svou pomoc krajanům byla 
Tsolmonchimeg vyznamenána 

Čestnou medailí prezidentem Mongol-
ska. „Když mi zavolali z ambasády, byla 
jsem dojatá. Je to pro mě velká čest, ale 
i zodpovědnost. Znamená to, že musím 
dál pomáhat, ještě víc,“ říká s pokorou k 
ocenění, které dostala v polovině dubna 
v Galerii Rudolfinum v Praze.

Ocenění nejprve nechtěla vůbec při-
jmout. Jsou prý lidé, kteří si ho zaslouží 
víc.

„Musel jsem ji přesvědčit, že si oce-
nění zaslouží a měla by ho 
přijmout,“ prozradil její 
manžel Václav Drexler.

Tsolmonchimeg dnes 
pracuje ve firmách BC Logi-
stics s.r.o. a J.M.I.T. a.s., kde 
pomáhala přivést mongolské 
řidiče kamionů. „Dnes jich v 
obou firmách pracuje kolem 
čtyřiceti. A další možná při-
jdou.“

Kromě toho působí jako 
překladatelka v autoškole 
Red Horse v Uherském Hra-
dišti a dojíždí pomáhat kra-
janům po celé republice.

„Jezdím třeba do Pís-
ku, České Lípy nebo Prahy. 

Manželka Václava Drexlera byla vyznamenána 
prezidentem Mongolska.

Pomáhám Mongolům najít práci, školu 
pro děti, prodloužit víza nebo třeba za-
jistit lékaře. Už jsem byla u pěti porodů 
– chtěla jsem být ženám oporou v jejich 
nejdůležitější chvíli.“

Její hlavní motivací je snaha pomá-
hat. „Miluji svou práci. Mám radost, 
když vidím, že se někomu uleví, že něco 
zvládne, protože jsem mu mohla po-
moct.“

Doma si uchovává mongolské tradi-
ce. „Celý náš obývací pokoj je zařízený v 
duchu mongolské kultury. Sice moje děti 
moc mongolsky nemluví, ale nejmladší 
Nikolas ano – já na něj mluvím mongol-
sky, babička česky. A on rozumí oběma 
jazykům.“

Na závěr našeho povídání ještě dodá-
vá: „Mongolové jsou hrdí na svou zemi. 
Někdo si možná řekne – chudá země, ale 
to není pravda. Máme, co potřebujeme. 
Jasně, teď to není jednoduché, ale kdo ví, 
jaká bude budoucnost. Nikdy nepodce-
ňujte člověka jen proto, že pochází z jiné 
země.“

Stanislav Dufka

 Václav Drexler s rodinou. Foto: Archiv VD.

BESEDA ŽIVOTNÍ PŘÍBĚH



Deváťáci podnikli dvoudenní výlet 
do Vídně. Byla to jízda plná dobrodruž-
ství, poznání a spousty legrace. 

Cesta a vídeňská doprava pod pal-
cem!

Že se dá jet do Vídně vlakem a 
zvládnout tam i přestupy v metru jako 
profíci? Naši deváťáci to dokázali na 
jedničku! Zvládli jsme to bez jediného 
zádrhelu a jízda vlakem byla navíc moc 
fajn. Můžeme říct, že vídeňskou MHD 
máme teď v malíku!

Co všechno jsme stihli? Byl to po-
řádný maraton!

Prater: Adrenalin a zábava na hor-
ských drahách a dalších atrakcích. Smí-
chu bylo víc než dost!

Muzeum Madame Tussauds: Selfíč-
ka s celebritami a historickými osobnost-
mi? Jasně!

Tiergarten Schönbrunn (ZOO): 
Roztomilé pandy, koaly, krmení lachta-
nů, tučňáci a spousta dalších zvířat – 
prostě nádhera!

Schmetterlinghaus (Motýlí dům): 
Procházka mezi nádhernými motýly v 
tropickém ráji. Kouzelné!

Haus des Meeres (Mořský dům): 
Žraloci, želvy a pestrobarevné rybky v 
akváriích. Chvílemi jsme si připadali 
jako pod vodou!

A samozřejmě, nemohli jsme vyne-
chat ani historické centrum Vídně. Prošli 
jsme se kolem: * Parlamentu * Rathau-
su  (Vídeňská radnice) *  Hofbur-
gu  * Částečně jsme viděli i  Schön-
brunn  (zvenku, abychom stihli i další 
místa!) *  Albertina  *  Volksgarten  * A 
nahlédli jsme i na Přírodovědné muze-

Deváťáci dobyli Vídeň.  
Byl to neuvěřitelně záživný a inspirativní výlet

um a Muzeum umění zvenčí, abychom 
si udělali představu o jejich monumen-
tálnosti.

Byl to náročný, ale neuvěřitelně zá-
živný a inspirativní výlet. Jsme moc rádi, 

že jsme si Vídeň mohli užít v takové 
skvělé partě. Naši deváťáci ukázali, že 
jsou nejen šikovní cestovatelé, ale taky že 
si umí užít každou chvíli! 

Text a foto: Radka Chmelíčková

Z prvňáčků se na konci první tří-
dy stávají opravdoví čtenáři. V květnu 
děti vyrazily do knihovny v Uherském 
Hradišti. Jely linkovým autobusem, mu-
sely nakoupit lístek u pana řidiče a sle-
dovat cílovou zastávku, aby vystoupily 
správně. Po krátkém pěším přesunu z 
autobusového nádraží do knihovny se 
prvňáčci seznámili s pravidly knihovny.  
Paní knihovnice dětem vysvětlila, jak to 
v knihovně chodí. Knížky pro děti jsou 
značeny 4 barvami podle toho, zda se 
jedná o poezii, knihu s dětským hrdinou, 
pohádku nebo knihu o zvířátkách. 19. 
6. děti ještě čeká slavnostní pasování na 
čtenáře, na které se moc těší. 

Text a foto: Alexandra Ryšavá

Prvňáčci jsou čtenáři.  
Vyrazili do knihovny  
v Uherském Hradišti

Základní škola uspořádala již tradič-
ní Zahradní slavnost, která se – jak už 
název napovídá – konala v zahradě naší 
školy. Všechny přítomné, a že jich byla 
plná zahrada, srdečně přivítal ředitel 
školy František Chmelíček.

Poté se slova ujaly dvě skvělé mode-
rátorky – Veronika Křiváková a Dorota 
Turčinová – které s přehledem uváděly 
jednotlivá vystoupení našich žáků. Celé 
odpoledne se neslo v duchu „Cestování 
kolem světa“. Návštěvníci si mohli po-
chutnat na osvěžujících výrobcích Tro-
pic baru nebo se občerstvit v příjemné 
kavárně.

Mezi diváky nechyběla ani místosta-
rostka naší obce Blanka Ježková. „Je to 
krásné, celá akce má nádhernou atmosfé-
ru a vyšlo i počasí,“ pochválila slavnost a 
omluvila nepřítomnost starosty Romana 
Tuháčka. „Plní si povinnosti jako ředitel 

Školní zahradní slavnost plná cestování a sluníčka
soutěže Vesnice roku,“ prozradila.

Velké poděkování patří všem dětem, 
které si svá vystoupení pečlivě připravily 
a předvedly je s radostí a nadšením. Dík 

patří také všem pedagogům, zaměstnan-
cům školy a dalším organizátorům, kteří 
se na přípravě slavnosti podíleli. Právě 
díky jejich úsilí vzniklo krásné odpole-
dne.

                                                                                                       std

Text a foto: Stanislav Dufka.
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V květnu a červnu se v hodinách 
chemie v 9. třídě věnujeme biochemii. 
Nejlepší způsob, jak si věci zapamatovat, 
je si je vyzkoušet, výjimečně v chemii, i 
na vlastní jazyk. 

Porozumění složení mléka, jeho 
významu jako složky potravy a rozvoj 
praktických dovedností bylo cílem naší 
hodiny chemie. 

Co je vlastně mléko? Odkud se bere? 
Jaké druhy mléka lidé pijí? (kravské, 
kozí, ovčí, velbloudí, lamí) Jaké mléčné 
výrobky známe? Takové otázky se nesly 
třídou na úvod. Vědecky mléko není jen 
bílá tekutina. Obsahuje spoustu důleži-
tých látek:

• Tuky – díky nim mléko dodává 
energii.
• Bílkoviny – kasein – pomáhají nám 
růst, opravují tělo a budují svaly.
• Laktóza – mléčný cukr, který tělu 
dodává rychlou energii.
• Vitamíny a minerály – např. vápník, 
který je důležitý pro silné kosti a zuby.

Řeč byla také o intoleranci, kdy ně-
kterým lidem chybí enzym laktáza, který 
štěpí mléčný cukr (laktózu). 

Chemie mléka. Deváťáci si pochutnali na  
rohlíku s vlastnoručně vyrobeným máslem 

První jsme si vyrobili z mléka sýr 
paneer – tradiční indický sýr podobný 
našemu tvarohu. Stručně řečeno, oky-
selením citrónovou šťávou jsme srazili 
bílkoviny obsažené v mléce. 

Druhý pokus byl výroba másla dvě-
ma způsoby. Elektrickým šlehačem a 
šleháním na lidský pohon – smetana v 
zavařovací sklenici + syrové fazole. A 
jelikož jsme s dobrým výsledkem naší 
práce počítali, všichni jsme si na závěr 
pochutnali na rohlíku s vlastnoručně vy-
robeným máslem. 

Děti jsou ve své přirozenosti zvídavé, 
a tak jim neunikne, že se v naší chemic-
ko-fyzikální učebně dějí zajímavé věci. O 
přestávce nakukují, vyptávají se, jakýpak 
pokus se tam zase chystá. A protože naši 
deváťáci toho už umí hodně, v rámci vrs-
tevnického učení našim žákům 3. – 5. 

Bádání napříč ročníky. Prvním úkolem 
bylo vyrobit zubní pastu pro slona

třídy nějaké experimenty předvedli a 
vysvětlili. Prvním úkolem bylo vyrobit 
zubní pastu pro slona, následovalo oži-
vení Faraonových hadů, kteří voněli jako 
karamelové cukroví a také prudká exo-
termická reakce peroxidu vodíku s man-
ganistanem draselným, při které z baňky 
vyletí vodní pára jako z Aladinovy lampy 
džin.

V druhé části našeho společného bá-
dání si každý žáček mohl sám vyzkoušet, 
jak se chová při chemické reakci jedlá 
soda a ocet. Žáci se také něco dozvěděli 
o anglickém fyzikovi Isaacu Newtonovi, 
který je známý nejen díky zákonům gra-
vitace, ale také zákonům viskozity kapa-
lin. Jednu takovou kapalinu, která jako 
kapalina na první pohled nevypadá, si 
naši žáci pod vedením deváťáků namí-
chali a vyzkoušeli, jak se taková Nenew-
tonská kapalina chová. Pomocí vzducho-
vého děla jsme ověřovali fyzikální zákon 
akce a reakce, díky kterému funguje re-
aktivní pohon. Při sestřelování plecho-
vek byla nezbytná vzájemná spolupráce. 

Text a foto:  
2 x Ludmila Kolářová

Ve středu 7. května 2025 se uskutečnil tradiční přespolní 
běh, který i letos přilákal také okolní školy. Přestože předpo-
věď počasí vypadala nejistě, nakonec si závodníci mohli užít 
příjemné jarní dopoledne v krásné přírodě. Závodníci dostali 

mapu s trasou, která měřila přibližně 11 kilometrů, a museli 
se sami orientovat v okolí Ostrožské Lhoty. Nešlo však pouze o 
rychlost a vytrvalost — trať byla jako vždy ozvláštněna stano-
višti, na kterých účastníci plnili nejrůznější úkoly. Ty prověřily 
nejen jejich fyzickou kondici, ale také šikovnost, logické myšle-
ní a týmovou spolupráci. Stanoviště byla rozmanitá a zábavná. 

Memoriál kapitána Bogataje – 11 kilometrů zábavy i výzev
Soutěžící si například vyzkoušeli ihřiště – zábavnou výukovou 
pomůcku, která napomáhá učení pomocí pohybu. Děti hledají 
žluté puky, které jim vygenerují v tabletu či mobilu otázku, na 
kterou odpovídají. Dále je čekaly kvízy, kánoe na rybníku Dra-
hy a zdravověda. Nechyběly ani vědomostní otázky z místopi-
su a přírody, které prověřily znalosti o regionu. Terén byl letos 
trošku náročnější, ale u závodníků měla trasa velký úspěch. Do 
cíle přibíhali nadšení. Na start se postavili žáci 2. stupně – zku-
šení sportovci i rekreační běžci. Pro nejlepší účastníky byly při-
praveny věcné ceny, které nakonec putovaly do okolních škol. 
Na prvním místě se umístili závodníci ze ZŠ Blatnice pod Sv. 
Antonínkem, druhé a třetí místo pak obsadili žáci ze ZŠ Mari-
ánské náměstí. Tímto jim ještě jednou moc gratulujeme. Nej-
lepší domácí tým se umístil na 5. místě ve složení: Alena Do-
miniková, Adéla Bočková, Tomáš Havlík a Štěpán Štěrba, kteří 
si také zaslouží velkou po-
chvalu. Jak je vidět, znalost 
terénu není vždy předností. 
Atmosféra celé akce byla 
velmi přátelská a nesla se v 
duchu fair play a radosti z 
pohybu. Přespolní běh na-
zvaný Memoriál kpt. Boga-
taje tak opět potvrdil svou 
oblibu a stal se příjemným 
zpestřením výuky. Už nyní 
plánujeme další ročník a 
věříme, že příští rok přiláká 
ještě více účastníků. 

Alžběta Zelo
Veronika Křiváková a vzadu Ondřej 

Bachan v náročném terénu.  
Foto: 2 x Šárka Kočí.

Bogataj vítězný tým ve složení Anna K. Sovišová, Ema Tománková, Josef 
Jagoš a Lukáš Křápek. Foto: ALžběta Zelo.

Zápis do 1. třídy s úsměvem
Dne 8. dubna proběhl na naší základní škole zápis do 1. 

třídy. K zápisu dorazilo 15 dětí, které si postupně vyzkoušely 
různé aktivity připra-
vené na dvou praco-
vištích. Děti plnily 
úkoly na čtyřech sta-
novištích zaměřených 
na předmatematické 
dovednosti, poznávání 
geometrických tvarů, 
pravolevou orientaci a 
grafomotoriku. Úko-
ly byly zábavnou for-

mou přizpůsobeny věku budoucích prvňáčků a děti je zvládaly 
s radostí a elánem. Na památku si děti odnesly drobné dárky, 
které pro ně s láskou vyrobili starší žáci naší školy. Tato milá 
pozornost potěšila nejen malé návštěvníky, ale také jejich ro-
diče. Pro rodiče i děti bylo připraveno zázemí v jedné z tříd, 
kde si mohli odpočinout, občerstvit se pochoutkami, které s 
láskou připravily naše paní kuchařky, a také si odnést památku 
ve formě fotografie z fotokoutku. Celý den se nesl v přátelské at-
mosféře, všichni malí návštěvníci byli skvěle připravení a svým 
nadšením nám udělali velkou radost. Už teď se těšíme, až v září 
přivítáme naše nové prvňáčky mezi školáky!

Simona Bočková
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Bauer Thomas 
Střední odborná škola a Gymnázium,  
Staré Město-agropodnikání
maturita

Bočková Adéla 
Střední pedagogická škola, Kroměříž  
- předškolní a mimoškolní pedagogika
maturita

Dominiková Alena 
Střední škola služeb, Uh. Hradiště  
- kosmetické služby 
maturita

Dřinka Matyáš
Střední průmyslová, hotelová, zdravotnická  
a vyšší odborná škola, Uh. Hradiště  
- strojírenství 
maturita

Dřinková Dominika
Střední průmyslová, hotelová, zdravotnická  
a vyšší odborná škola, Uh. Hradiště - cukrář 
výuční list

Gálová Alexandra
Gymnázium, Uh. Hradiště - gymnázium 
maturita

Hanáková Ludmila
Církevní střední škola pedagogická  
a sociální, Bojkovice - předškolní a mimoškolní 
pedagogika 
maturita

Havlík Tomáš
1.Střední odborná škola a gymnázium,  
Staré Město - stavebnictví
maturita

Žáci 9.třídy ZŠ Ostrožská Lhota se rozloučili  
se svou školní docházkou 

Všem deváťákům přejeme mnoho úspěchů a radosti na další životní cestě.

Ludvíková Kateřina
Střední průmyslová škola a Obchodní akademie, 
Uh. Brod - sociální činnost
maturita

Moroko Vadym
Střední škola průmyslová, hotelová, 
zdravotnická, Uh. Hradiště - elektrotechnika
maturita

Panchenko Andrej
Střední škola průmyslová, hotelová  
a zdravotnická, Uh. Hradiště - strojírenství
maturita

Štěrba Štěpán
Střední odborná škola a Gymnázium,  
Staré Město - mechanik seřizovač
maturita

Zachová Sára 
Střední škola zemědělská a přírodovědná, 
Rožnov pod Radhoštěm - agropodnikatelství       
maturita

Zámečníková Nicol
Střední průmyslová, hotelová, zdravotnická 
a vyšší odborná škola, Uh. Hradiště - cukrář 
výuční list

Trejbal  Adam
Obchodní akademie polytechnická, Veselí  
- strojní mechanik 
výuční list

Turčínová Dorota
Střední průmyslová škola a Obchodní akademie, 
Uh. Brod - veřejnosprávní činnost
maturita

Hodulík Patrik
Střední odborná škola a Gymnázium,  
Staré Město - truhlář 
výuční list

Kaňová Zuzana
Střední průmyslová, hotelová, zdravotnická 
a vyšší odborná škola, Uh. Hradiště – cukrář pro 
výrobu 
výuční list

Kouřil Vojtěch
Mesit, Uh. Hradiště - zámečník
výuční list

Křiváková Veronika
Střední škola zemědělská a zahradnická, 
Olomouc – chovatelství koní 
maturita

Foto: Renata Přikrylová
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Škola v přírodě aneb učení v srdci Chřibů
Penzion Malovaný v Osvětimanech a jeho malebné okolí 

v srdci Chřibů se stal útočištěm žákům 3., 4. a 5. třídy, kteří se 
sem vydali v povelikonočním týdnu. Hned první den byl za-
hájen výšlapem spojeným s bojovkou s názvem O poklad lesní 
tůňky, kterou děti absolvovaly ve smíšených týmech. Večer-
ní program patřil talentové show – děti předvedly své taneč-
ní, kouzelnické i divadelní dovednosti, a ti nejúspěšnější byly 
odměněni. Večer je čekala ještě stezka odvahy, která prověřila 
jejich statečnost. Středeční den začal tak jako všechny ostatní 
svižnou rozcvičkou. Dopoledne se děti věnovaly tvoření tema-
tických triček a odpoledne se vydaly na výlet na Zikmundovu 

skálu, během nějž plnily úkoly na téma les a jeho obyvatelé. 
Odměnou v cíli bylo opékání špekáčků a sladký poklad. Večer 
si zasoutěžily v týmovém kvízu, jehož vítězové získali putovní 
pohár. Třetí den patřil Miniolympiádě, která prověřila pohy-
bovou zdatnost dětí na čtyřech sportovních stanovištích. Ne-
chyběla ani zábavná paměťová hra – tzv. "kimovka" s názvem 
Zvířecí detektiv. Odpoledne se všichni pustili do výtvarného 
tvoření – vznikl jedinečný atlas Kouzelných hub. Každý si navíc 
namaloval vlastní kamínek na památku. Čtvrteční závěrečný 
večer se nesl v karnevalovém duchu – děti v maskách předvedly 
veršované prezentace svých kostýmů, tančilo se, soutěžilo a po-
rota ocenila nejen originální masky, ale i nejlepší tanečníky. Ze 
Školy v přírodě si všichni odvezli spoustu veselých společných 
zážitků, vzpomínek, naučili se novým dovednostem a posílili 
vztahy napříč třídami.

Text a foto: Klára Mikésková.

V pátek 30. 5. jsme si ve škole užili 
krásnou oslavu Dne dětí, která byla ten-
tokrát opravdu pohádková. Žáci 9. třídy 
si připravili pro své mladší spolužáky 
zábavnou akci s názvem Pohádkový les.

Celá škola se rozdělila do smíše-
ných týmů, ve kterých se děti vydaly na 
dobrodružnou cestu plnou úkolů, her a 
pohybu. Na trase potkávaly nejrůznější 
pohádkové postavičky – tři krásné prin-
cezny, rozpustilé duo Toma a Jerryho, 
legendární trojici Dlouhého, Širokého 
a Bystrozrakého, odvážné želvy Ninja, 
roztomilé myšky Minnie, veselé Čip-
mánky a dokonce i elegantní gepardici. 

Den dětí v říši pohádek
Na každém stanovišti děti plnily tema-
tické úkoly, za které získávaly písmenka 
do tajenky a barevné korálky pro Mako-
vou panenku. Cesta vedla až do parku v 
Hájku, kde na týmy čekala pohádková 
bojovka a zábavné šifrování. Děti muse-
ly zapojit nejen svou sílu a obratnost, ale 
také důvtip a spolupráci.

Všechny týmy si vedly skvěle a za 
odměnu dostaly krásné medaile. Sladkou 
tečkou na závěr byla zmrzlina v místní 
cukrárně u Budařů, kterou dětem věno-
val pan starosta. Celý den se vydařil a byl 
plný radosti, smíchu a hezkých zážitků.

Text a foto: Simona Bočková

Ve středu 14. 5. 2025 proběhl ve 
sportovní hale a na hřišti Sportovní den. 
Akce se zúčastnili téměř všichni žáci zá-
kladní školy. Děti z prvního stupně pl-
nily disciplíny z programu Olympijský 
víceboj. Skákaly přes švihadlo, do dálky 

Sportovní den se vydařil

Osvětim – svědomí lidstva

i snožmo, házely kriketovým míčkem, 
basketbalovým míčem i medicinbalem, 
dělaly kliky, leh-sedy, zkoušely stabili-
tu při postoji čápa, běželi 60 m i T-běh. 
Druhý stupeň se rozdělil do skupinek a 
veškerá sportovní stanoviště nachystal, 

Ve středu 30. 4. 2025 se deváťáci 
zúčastnili vzdělávacího programu Osvě-
tim-svědomí lidstva! Komentovanou 
prohlídku jsme absolvovali ve dvou čás-
tech komplexu německých nacistických 
vyhlazovacích a koncentračních táborů 
– Auschwitz I (Osvětim) i Auschwitz II 
– Birkenau (Březinka).

Pro všechny to byl opravdu 
silný zážitek a je více než vhod-
né, si tuto část dějin stále připo-
mínat, a hlavně nezapomenout 
na zvěrstva, která se v rámci 2. 
světové války děla.

Text a foto:  
Radka Chmelíčková

zorganizoval, vysvětlil, změřil a zapsal 
do výkonnostních kartiček žáků. Na zá-
věr dne ještě všechny údaje druhostup-
ňoví žáci zaznamenali do souhrnných 
tabulek. Sportovní den se velmi vydařil, 
a to nejen díky počasí, které nám celé do-
poledne přálo.

Noc s Andersenem
Naše škola se letos již podruhé zapojila 

do mezinárodní akce Noc s Andersenem, 
která se uskutečnila v pátek 28. března. 
Tato akce, věnovaná pohádkám a spisova-
telům, je skvělým způsobem, jak přiblížit 
dětem kouzelný svět literatury a umění.

Zajímavosti a informace ze Školní družiny
Program s 35 dětmi začal v 19.00 ho-

din. Zopakovali jsme si, co všechno jsme 
se v družině o slavném dánském spisova-
teli Hansu Christianu Andersenovi naučili. 
Děti si připomněly jeho nejslavnější pří-
běhy a těšily se, co všechno je čeká během 
večera.

A pak už přišla skutečně vzácná ná-
vštěva – umělci z Ostrožsko-lhotského 
ochotnického spolku pod vedením paní 
Evy Zajícové. Umělci předčítali krásné 
pohádky a zahráli loutkové divadlo „O 
Koblížkovi.“ Poté se role otočily a z dětí se 
staly herci, kteří si však pohádku upravily 
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Noc s Andersenem

Návštěva posilovny

Lidový domek Háječek

dle vlastní fantazie, což vedlo ke spoustě 
vtipných okamžiků.

Během večera si děti pochutnávaly na 
tradičních dánských chlebíčcích a samo-
zřejmě nemohla chybět jedna z nejočeká-
vanějších částí akce – schovka po škole.

A pak už rychle do svých pelíšků a 
ulehnout k pohádce. Ráno nás čekala slad-
ká odměna v podobě bohaté snídaně. Na 
stole se objevily bábovky, muffiny, donuty 
a bublaniny – díky moc všem maminkám.

Rádi bychom ještě jednou poděkovali 
umělcům z Ochotnického spolku. Těšíme 
se na příští rok a doufáme, že Noc s Ander-
senem bude mít opět velký úspěch.

Návštěva posilovny – zdraví 
a zábava v jednom

Ve čtvrtek 27. března jsme se s dětmi 
ze školní družiny vydali do posilovny. Užili 
jsme si spoustu zábavy a zároveň jsme se 
dozvěděli něco nového o zdravém život-
ním stylu.

Přivítal nás zde pan Josef Lopata a za-
čal přednáškou o zdravé výživě. Po teore-
tické části následovala praktická ukázka, 
kdy nás provedl jednotlivými posilovacími 
stroji. Děti si mohly vyzkoušet jednoduché 
cviky na strojích nebo cvičit s vlastní vá-
hou těla, vědí tak o dalších možnostech, jak 
se udržovat v dobré fyzické kondici.

Lidový domek Háječek
Ve středu 9. dubna děti ze školní dru-

žiny navštívily Lidový domek Háječek. 
Tématem této návštěvy byly nejen veliko-
noční tradice. Dozvěděli jsme se spoustu 
zajímavostí o tom, jak se Velikonoce slavily 
v minulosti, jak vypadaly domácnosti, na 
čem se vařilo, jaké nádobí se používalo a 
jak se tehdy žilo. Děti s nadšením poslou-
chaly a ptaly se na různé detaily.

Rádi bychom poděkovali paní Lud-
mile Hájkové za to, že nás provedla těmito 
krásnými tradicemi a přiblížila atmosféru 
velikonočních svátků.

Jarní piknik v družině
Slunečné počasí přímo vybízí k pik-

niku na školní zahradě. Stačí vzít deky, 
rozložit ubrus, namazat chleba máslem, 
natrhat voňavé bylinky, sedmikrásky, pa-
mpelišky, fialky, kopřivy a hurá na zdra-
vou hostinu pod širým nebem.

Čarodějnický rej
V úterý 29. dubna odpoledne se 

konal tradiční Čarodějnický rej. Děti 
si mohly vyzkoušet svou šikovnost při 
průletu překážkové dráhy na koštěti, 
ochutnat lektvar z žabího hlenu. Další 
oblíbenou disciplínou bylo házení kostí 
do hrnce nebo přetahování lanem. Celé 
odpoledne nás doprovázela veselá hudba 
a nechyběla ani taneční soutěž. Na závěr 
děti nahlédly do tajemného hrnce, který 
ukrýval různá překvapení a vyzkoušeli 
jsme i HOKUS POKUS.

Výlet do minulosti v obecním 
muzeu

Ve čtvrtek 15. května jsme s dětmi ze 
školní družiny navštívili Obecní muzeum v 

Jarní piknik

Čarodějnický rej

Ostrožské Lhotě při příležitosti Dne muzeí. 
Čekal nás nevšední zážitek plný objevová-
ní, děti si prohlédly pazourkové nástroje, 
kostru ženy, bronzové šperky, římské min-
ce i návod „Jak ulovit mamuta.“

Výstava byla nejen poučná, ale i inter-
aktivní, a děti si mohly řadu věcí vyzkoušet 
zblízka.

Velké díky patří panu Mgr. Tomáši 
Zemanovi, Ph.D., za milé přijetí a poutavé 
vyprávění.

Světový den včel
V pondělí 26. května jsme si ve škole 

připomněli Světový den včel – pozvali jsme 
mezi nás pana včelaře Jakuba Hájka, který 
si pro děti připravil poutavé vyprávění o 
životě včel.

Během dopolední besedy se děti do-
zvěděly spoustu zajímavostí – například 
jak se v úlu pozná včelí královna, jak se líh-
ne a jak si ji včelaři označují.

Po vyučování jsme s dětmi ze školní 
družiny navštívili pana Hájka přímo v jeho 
včelíně. Nahlédli jsme do skutečného úlu, 
pozorovali včely při práci a viděli i medo-
met.

Tento projekt jsme završili stylově – 
medovým piknikem na školní zahradě. 
Děti si pochutnaly na čerstvém chlebu s 
máslem a medem, který jsme dostali dár-
kem. K tomu jsme si zahráli na kytaru a 
zazpívali písničky.

Děkujeme panu Hájkovi za jeho čas, 
ochotu a zajímavé vyprávění, se kterým 
dětem přiblížil fascinující svět včel.

Články ze Školní družiny připravila 
Jana Všetulová, vedoucí vychovatelka.

Výlet do minulostiSvětový  den včel
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Velitel a starosta hasičského sboru v Ostrožské Lhotě. 
Marek Miklíček( vlevo) a Miroslav Pokorný.
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Ta nejdůležitější složka v naší obci 
oslavila úctyhodných 125 let od založení. 
Hasiči slavili opravdu ve velkém. Dopo-
ledne proběhla mše svatá, kterou celeb-
roval lhotský rodák a člen sboru P. Voj-
těch Radoch. Na slavnostní schůzi byla 
udělena ocenění zasloužilým členům.

Odpoledne vyšel slavnostní průvod 
od obecního úřadu na hřiště, kde čekal 
bohatý program. Zlatým hřebem bylo 
předání nové čtyřkolky, kterou hasičům 
věnovala obec Ostrožská Lhota. Klíče 
předal starosta Roman Tuháček a stroj 
pokřtil P.  Vojtěch Radoch.

Na základně hasičů byla výstava kro-
nik a trofejí, které sbor získal za dlouhá 
léta své činnosti. O příjemnou atmosfé-
ru se postarala country kapela Lončáci z 
Modré.

Historie hasičů v Ostrožské 
Lhotě ve zkratce

•  Velké požáry obec ničily už od roku 
1815.

•  Sbor založen v roce 1900, první 
velitel Antonín Vaněček.

•  1901 – pořízení první ruční stříkač-
ky, 1903 – první skladiště.

• Sbor zasahoval u požárů i povodní.
•  Po 1. světové válce obnovena 

činnost, 1939 – první motorová 
stříkačka.

•  Po roce 1953 změna názvu i oslovo-
vání na „soudruhu“.

•  Postupně získali auta Opel Blitz, 
Tatra 805, Avia.

•  1994 – návrat původního názvu a 
tradic.

• 2008 – nový hasičský prapor.
•  2013–2. místo v soutěži Dobrovolní 

hasiči roku, pořízení cisterny Volvo.
• 2018 – otevření nové zbrojnice.
•  2019 – nové vozidlo Ford, vyřazení 

Avie.
• 2023 – jednotka vybavena AED.

125 let hasičů – velká oslava v naší obci

Současnost:
•  84 členů (38 mladých), 12 v zásaho-

vé jednotce JPO V.
• Výjezdy do 10 minut.
•  Velitel – Marek Miklíček, starosta 

Miroslav Pokorný. 

Novou čtyřkolku pokřtil starosta Roman Tuháček. Foto: Stanislav Dufka.

Ocenění na slavnostní schůzi obdrželi: 
Čestné uznání Sboru dobrovolných hasičů Ostrožská Lhota
Michal Vítek Miroslava Tuháčková Pavlína Trněná  
Jan Franta Hana Frantová Vlastimil Švachula
Josef Cintula Jiří Kostrunek Barbora Vítková 
Lenka Bachanová Ivana Vaďurová Vojtěch Bystroň
Václav Kuban Patrik Švachula Lucie Mirošová 
Lenka Mirošová Tobiáš Mach Monika Valčuhová
Vojtěch Žajdlík Pavel Lhota Johana Drgáčová 
Petr Bachan

Medaile za věrnost (10 let služby)
Matyáš Dřinka Jakub Dřinka Pavel Křivák 
Markéta Pavlíková Jitka Těthalová Nela Trněná
Martin Trněný Šarlota Vaďurová Dominika Dřinková

Čestné uznání Okresního sdružení hasičů
Martin Trněný Michal Vaďura Pavel Křivák 
Andrea Zámečníková Marek Dřinka Natálie Dřinková
Pavel Zámečník Michal Dřinka František Bartoněk 
Miroslav Pokorný Barbora Pokorná Patrik Švachula
Marek Miklíček Nikol Skopalová Vojtěch Radoch 
Nela Trněná Jakub Dřinka Šarlota Vaďurová

námi zůstávají i v dospělosti – a to je pro 
budoucnost našeho sboru zásadní.

Plánuje sbor další modernizaci 
vybavení?

Ano. Rádi bychom pořídili termoka-
meru a rozšířili vybavení čtyřkolky o mo-
dul pro hašení lesních požárů. V budoucnu 
plánujeme i obměnu cisterny.

Na jaký zásah nikdy nezapome-
neš?

Je těžké vybrat jeden. Každý zásah je 
specifický. Silný zážitek byla naše pomoc 
po tornádu na Hodonínsku. A také posled-
ní tragický požár v naší obci – na takové 
věci se nezapomíná.

Jaké jsou vaše plány do budouc-
na?

Budujeme tréninkovou dráhu pro 
požární sport, aby se překážky nemuse-
ly přenášet. Přibude věž na sušení hadic 
u zbrojnice. Rekonstruujeme historickou 
techniku – letos snad dokončíme opra-
vu koňské stříkačky a výhledově chceme 
opravit i motorovou z roku 1940.

Na závěr – co bys vzkázal těm, 
kdo se na fungování sboru podíleli 
v minulosti i dnes?

Chtěl bych všem moc poděkovat. 
Lhotští hasiči mají velmi dobré jméno – 
nejen u nás, ale i v okolí. A to je zásluha 
všech, kdo se kdy na chodu sboru podíleli.

Když byl Marek Miklíček malý kluk, 
navštívil oslavy 100. výročí založení ha-
sičského sboru v Ostrožské Lhotě. Právě 
tehdy poprvé naživo viděl požární útok – 
a okamžitě ho to uchvátilo. Tato chvíle se 
stala osudovou a nasměrovala ho k dobro-
volným hasičům, u nichž zůstal dodnes.

Dnes, po 24 letech aktivní služby, je 
Marek velitelem jednotky SDH Ostrožská 
Lhota – nejstarší a bezesporu jedné z nej-
důležitějších složek v naší obci.

Rok 2025 je pro sbor výjimečný – sla-
ví totiž 125. výročí jeho založení. „Přeji si, 
aby si lidé oslavy užili, odnesli si dobrou 
náladu a krásné vzpomínky. A hlavně – 
aby věděli, že v případě nouze jsme tu pro 
ně. Na hasiče se mohou vždy spolehnout,“ 
říká v  předvečer hasičských oslav Marek 
Miklíček.

Co pro tebe osobně znamená 
125 let SDH Ostrožská Lhota?

Je to pro mě důkaz, že hasiči jsou nej-
starší spolek ve Lhotě a mají velmi dlouhou 
tradici, kterou se nám – dle mého názoru 
– daří úspěšně udržovat a rozvíjet.

Existují podle tebe historické 
milníky, které sbor nejvíce ovlivni-
ly?

Nenapadají mě konkrétní události, ale 
v historii sboru je jasně patrné, jak se mě-
nila jeho činnost. Například za války byla 
činnost tlumená kvůli odvodům na frontu. 
V roce 1950 vznikl místní spolek Českého 
červeného kříže, jehož roli do té doby čás-
tečně zastávala samaritánská složka hasičů. 
Změny jsou patrné i v technickém vybave-
ní a zázemí, které se neustále zlepšuje.

Jak se technika během let pro-
měnila?

Zásadně. Na začátku se používaly jen 
ruční stříkačky. Časem si členové vyděla-
li na koňskou stříkačku, základní výbavu, 
uniformy i výstavbu skladiště. Dnes máme 
tři vozidla – cisternu, dodávku a nově také 
pracovní čtyřkolku. K tomu třívrstvé zása-
hové obleky a dýchací techniku. Tento vý-
razný pokrok by nebyl možný bez podpory 

obce, protože v minu-
losti sbor financoval 
svou činnost hlavně z 
kulturních akcí a sbí-
rek.

Jakou roli hrá-
li hasiči v životě 
obce dříve?

Kromě zásahů 
pořádali plesy, zába-
vy, hráli ochotnické 
divadlo. Věnovali se 
mládeži, poskytovali 
první pomoc a podí-
leli se na prevenci – kontrolovali komíny 
nebo hlídkovali při žních.

A dnes? Jaké jsou vaše činnosti 
mimo zásahy?

Pořádáme kulturní akce, věnujeme se 
dětem a mládeži, soutěžíme v požárním 
sportu, školíme členy jednotky. Pomáháme 
obci – od čerpání vody přes kácení stromů 
až po likvidaci bodavého hmyzu nebo čiš-
tění kanalizace.

Kolik máte členů? A kolik z nich 
je aktivních?

Máme 84 členů, z toho 38 mladých ha-
sičů a 12 členů zásahové jednotky. Aktiv-
ních je přibližně dvě třetiny členů.

Jak funguje spolupráce s obcí?
Výborně. Obec nás finančně podporu-

je a my na oplátku pomáháme, kde je třeba 
– dopravou osob, zaléváním zeleně, káce-
ním dřevin i pomocí při organizaci spole-
čenských akcí.

Jak probíhá výcvik nových čle-
nů?

Nováčci se přidávají podle toho, co je 
baví – pomáhají s akcemi, brigádami nebo 
sportem. Do zásahové jednotky je potřeba 
lékařská prohlídka, školení a specializační 
kurzy u HZS.

Daří se vám zapojovat mládež?
Ano, máme hodně mladých hasičů a 

stále přicházejí noví. Jsme na ně hrdí, sla-
víme s nimi úspěchy v soutěžích. Mnozí s 

Velitel hasičů Marek Miklíček: Chceme, aby lidé 
věděli, že se na nás mohou vždy spolehnout
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V roce 2015 převzal od Adély Vaněč-
kové Michal Vaďura pozici vedoucího 
kolektivu mladých hasičů. Do této doby 
vedla již zmíněná Adéla mladé hasiče. 
Tento kroužek se jí podařilo spolu s dal-
šími hasiči obnovit po dlouhé době.

Od roku 2015 jsme s Michalem za-
čali hasiče trénovat. Naše vůbec první 
závody byl Závod požárnické všestran-
nosti ve Véskách. Tenkrát jsme na start 
postavili poprvé starší žáky, s kterýma 
jsme opravdu poctivě trénovali. Jenže 
tenkrát jsme o tom, jak děti správně při-
pravit ještě moc nevěděli. Děti nasbíraly 
spoustu trestných bodů a skončili jsme 
někde ke konci výsledkové tabulky. Po-
stupem času i jak děti rostly a začali jsme 
díky dotacím, sponzorům a obci získávat 
lepší a lepší vybavení, tak se nám začalo 
dařit a konečně jsme se dostali i na po-
myslnou bednu. První závody jsme jez-
dili s našim autem, vypůjčeným vozíkem 
a tričkama místo dresů, neměli jsme ani 
dostatek přileb pro tolik dětí, vybavení 
bylo zastaralé.

Postupem času do sboru přibývalo 
víc a víc dětí, což si žádalo také více tre-
nérů a více pomoci od ostatních hasičů. 
Aktuálně máme v kroužku mladého ha-
siče 38 dětí ve věku od 5–17 let. 

Trenérská základna se v průběhu let 
měnila, aktuální podoba je: Michal Va-
ďura (starší a mladší žáci), Ivana Vaďuro-
vá (starší žáci), Šarlota Vaďurová připra-
vuje dorostence na závody jednotlivců, 
Hanka Frantová, která vede přípravku 
(což jsou děti od 4-6 let) a Andrea Zá-
mečníková, která trénuje spolu s Micha-
lem mladší žáky.  Trenéři si musí udělat 
zkoušky, které každé dva roky obnovují, 
dále máme celá rodina, Ivana, Michal a 
Šarlota zkoušky rozhodčího, které kaž-
dých 5 let obnovujeme.

První úspěchy přišly 
pomaličku

V průběhu let jsme postupně začali 
sbírat první úspěchy, kdy vůbec první 

Mladí hasiči z Ostrožské Lhoty pohledem Ivany Vaďurové
medaili jsme dostali 
na hřišti v Záhoro-
vicích, konkrétně 2. 
místo.  Tenkrát jsme 
prolomili bariéru neú-
spěchu a začalo se nám 
postupně dařit. Našim 
největším úspěchem je 
celkem čerstvý zážitek, 
kdy jsme minulý tý-
den na krajském kole 
hry Plamen získali se 
staršími žáky 3. místo, 
z 12 nejlepších týmů v 
kraji, což je doposud 
náš největší úspěch. V 
lednu roku 2025 jsme 
vyhráli s našimi star-
šími žáky soutěž Zim-
ní halové kvarteto. Z 
řad jednotlivců se po 
dlouhé době dostal na 
MČR dorostu Ondřej Bachan (za mlad-
ší dorostence), které se poběží na konci 
června. Naším velkým snem je dostat se 
s týmem na MČR, snad jednou.

Každý závod jsou velké nervy pro 
nás i děti. U některých dětí vidíme, že 
jsou hasiči jejich součástí, že se jim věno-
vat chtějí a pravděpodobně budou. Po-
malu „vychováváme“ další trenéry z řad 
našich dětí, které snad jednou kroužek 
převezmou a budou k němu přistupovat 
tak, aby děti hlavně bavil. 

Všechny děti v hasiči mám 
jako svoje vlastní

Můj asi nejsilnější zážitek za těch 8 
let, co trénuji byl ten, že před dvěma lety 
běžela na náměstí v Uherském Hradišti 
svůj poslední závod Markétka Pavlíková 
(kvůli věku, už musela s hasiči skončit), 
která při závěrečném vyhlášení na ná-
stupu soutěžících začala brečet. Věděla 
jsem, že jí to mrzí, že končí, že už si ne-
zaběhá. Dodnes, když si na to vzpome-
nu, vhání mi to slzy do očí. Tohle je asi 
největší odměna pro trenéra. Každý rok 
děláme pro děti, které kvůli věku končí 

takové rozloučení, kdy vidím, že je to 
děckám líto, že už pro ně hasiči končí. Já 
konkrétně mám všechny děti, jako svo-
je vlastní, člověk s nimi tráví strašnou 
spoustu času, kdy nám přirostou k srdci 
tak, že každý odchod obrečíme.

Velké díky patří našim rodičům, bez 
nich by to nešlo. S velkou obětavostí vozí 
děti na závody i za hranice ČR. Moc dě-
kujeme i dalším hasičům SDH Ostrožská 
Lhota, bez nich by totiž nešly uspořádat 
závody, soustředění, drakiáda a spoustu 
dalších akcí, které pro naše hasiče pořá-
dáme.

Jak vidíme budoucnost našeho týmu 
na pár let? Já doufám, že stále ve velkém 
počtu dětí, s dalšími trenéry a na bedně.

V závěru bych chtěla poděkovat na-
šim dětem za jejich obrovské nasazení, 
lásku k hasičskému sportu, vytrvalost. 
Bez Vás by tahle krásná část historie ha-
sičského kroužku nikdy nevznikla.

Ivana Vaďurová (titulky std)
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Za úspěchem hasičského mládí stojí manželé Ivana a Michal Vaďurovi.  
Foto: 2 x Stanislav Dufka.

První květnovou sobotu se na fotbalovém hřišti v naší obci uskutečnil již 5. ročník hasičských závodů  
O pohár Marie Hejtmánkové. Do naší obce se sjelo celkem 24 týmů. Foto: std.

Pátý ročník hasičských závodů O 
pohár Marie Hejtmánkové přilákal mla-
dé závodníky z celého okresu

První květnovou sobotu se na fotba-
lovém hřišti v naší obci uskutečnil již 5. 
ročník hasičských závodů O pohár Ma-
rie Hejtmánkové. Mladí hasiči soutěžili 
ve všech věkových kategoriích – od pří-
pravek až po dorostence. 

I přes silnou konkurenci týmů z té-
měř celého okresu si naši svěřenci ved-
li dobře. Závěr závodů bohužel narušil 
déšť, který přerušil slavnostní vyhlášení 
výsledků.

 Trenérka Ivana Vaďurová shrnula 
závody takto:

„První závody letošní sezony se ko-
naly právě u nás v Ostrožské Lhotě. Na 

Hasičská mládež. Skvělí žáci. Dařilo se i dorostu
startu se nejprve představila naše pří-
pravka, tedy děti do šesti let. Dále na-
stoupily dva týmy mladších žáků – z cel-
kových 13 týmů obsadily 4. a 10. místo. 
Starší žáci se z 11 týmů umístili na pěk-
ném 4. místě. Naši dorostenci dosáhli 
skvělých individuálních výsledků. Kate-
řina Pokorná zvítězila v kategorii mlad-
ších dorostenek v disciplíně 100 metrů 
s překážkami, Táňa Tuháčková skončila 
třetí. Domča Dřinková obsadila 1. místo 
mezi středními dorostenkami. V kate-
gorii mladších dorostenců zvítězil Ond-
řej Bachan. Na 3. místě mezi středními 
dorostenci se umístil Thomas Bauer, pro 
kterého to byl vůbec první závod.“

 V týmové soutěži mladších a star-
ších žáků dominovala družstva ze Staré-
ho Města. 

Závod sledoval také starosta obce 
Roman Tuháček, který ocenil nejen 
sportovní výkony, ale především organi-
zační práci místních hasičů:

 „Závody O pohár paní Hejtmánkové 
se konaly už popáté. V minulosti naši ha-
siči pořádali i soutěž Plamen, která měla 
také velký ohlas. Chtěl bych jim moc po-
děkovat – i přes nepříznivou předpověď 
počasí zvládli celou akci výborně. Gratu-
luji všem vítězům, ale poděkování patří 
všem zúčastněným – všichni byli skvělí. 
Moc děkuji našim hasičům, všem účast-
níkům, kteří navštívili Ostrožskou Lho-
tu, při tak prestižních závodech. Máme 
vítěze i poražené, ale poděkování patří 
všem. Všichni byli skvělí a soutěž měla 
velmi pěknou atmosféru.“

Stanislav Dufka  
s přispěním Ivany Vaďurové
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Ve čtvrtek 8. května se naši mladí 
hasiči zúčastnili soutěže TFA ve Starém 
Hrozenkově a odvezli si hned několik 
cenných kovů.

Výsledky našich závodníků:
•  Filda Králík  

3. místo v kategorii 7–9 let
•  Míša Tuháček  

2. místo v kategorii 10–12 let
• Ondřej Bachan  
 2. místo v kategorii 13–15 let
• Domča Dřinková  
 2. místo v kategorii 13–15 let
• Kája Mičková  
 3. místo v kategorii 13–15 let

Trenérka Ivana Vaďurová byla s vý-
kony svých svěřenců velmi spokojená:

„Jsme šťastní a mile překvapení, že 
vezeme tolik medailí. Tento závod běžíme 
myslím potřetí a letos jsme dosáhli rekord-
ního úspěchu. Jsme na děcka pyšní, rok od 
roku se zlepšují.“

Co je TFA?
Zkratka TFA pochází z anglického 

Toughest Firefighter Alive, což v překladu 
znamená „Nejtvrdší hasič přežívá“. Jedná 
se o jednu z nejnáročnějších hasičských 
soutěží, která simuluje reálné zásahové si-
tuace a klade vysoké nároky na fyzickou i 
psychickou připravenost soutěžících.

Úspěch našich mladých hasičů ve Starém Hrozenkově!

Sestava našich mladých hasičů ve Starém Hrozenkově. Foto: IV.

Lhotští hasiči opět zářili na Gulášfestu  
– těsně druzí v hlasování veřejnosti

Poslední dubnovou sobotu se v sou-
sední Ostrožské Nové Vsi konal jubilejní 
10. ročník oblíbeného Gulášfestu. Devět 
týmů zde poměřilo své kuchařské doved-
nosti před odbornou porotou i veřejnos-
tí. Tradičním účastníkem a favoritem byl 
i tým SDH Ostrožská Lhota, který se v 
minulosti opakovaně umisťoval na před-
ních příčkách.

Letos naši hasiči skončili v hlasová-
ní návštěvníků na vynikajícím 2. místě, 
přičemž první místo jim uniklo o jediný 
hlas. U odborné poroty obsadili 4. příč-
ku. 

„Atmosféra byla výborná jako každý 
rok, i když bylo znát, že přišlo méně lidí,“ 
uvedl člen týmu Marek Miklíček. Složení 
lhotského týmu zůstalo neměnné: Mar-

tin a Pavla Trnění, Lenka Mirošová, Bára 
a Michal Vítkovi, Johanka Drgáčová a 
Marek Miklíček.
Výsledky 10. ročníku Gulášfestu  
v Ostrožské Nové Vsi

Hodnocení poroty:
1. Spicy Devils
2. Uherskohradišťská nemocnice
3. Drým tým
4. SDH Ostrožská Lhota

Hlasování veřejnosti:
1. Černá kočka
2. SDH Ostrožská Lhota
3. Rockeři
4. Drým týmSložení lhotského týmu: Martin a Pavla Trnění, 

Lenka Mirošová, Bára a Michal Vítkovi, Johanka 
Drgáčová a Marek Miklíček. Foto: Archiv SDH.

V sobotu 14. 6. 2025 se v Hulíně ko-
nalo krajské kolo hry Plamen, ze kterého 
si naši starší žáci odvezli fantastické 3. 
místo! 

V konkurenci dalších 11 týmů změ-
řili své síly v náročných disciplínách: 
 štafeta požárních dvojic, štafeta CTIF, 
štafeta 4 x 60 m, požární útok CTIF, po-
žární útok.

Pro náš tým i samotné žáky je to ob-
rovský úspěch, kterého se nám doposud 
nepodařilo dosáhnout – a o to více si ho 
vážíme!

V neděli pak krajské klání pokračo-
valo soutěží dorostenců a dorostenek. 
Naši závodníci opět ukázali, že se mezi 
elitou neztratí:

Kategorie mladší dorostenky:
• 11. místo – Beáta Frantová
• 7. místo – Taťána Tuháčková
• 3. místo – Katka Pokorná 

Kategorie střední dorostenky:
• 5. místo – Dominika Dřinková

Kategorie střední dorostenci:
• 8. místo – Thomas Bauer
• 4. místo – Matyáš Dřinka

A na závěr skvělá zpráva – Ondra 
Bachan zvítězil v kategorii mladší do-
rostenci a postupuje na Mistrovství ČR 
do Kolína, které se uskuteční 28. 6. 2025! 

Všem závodníkům srdečně gratu-
lujeme a děkujeme za skvělé výkony, re-
prezentaci Ostrožské Lhoty a bojovnost!                                                                   

Ivana Vaďurová

Úspěch, kterého dosud nedosáhli!  
Mladí hasiči zazářili v krajském kole v Hulíně

Naši mladí hasiči slavili na krajském kole úspěchy. Foto: 2x IV.

HASIČIHASIČI
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V letošním roce zorganizoval Klub 
seniorů třídenní poznávací zájezd do 
Náchoda a jeho okolí. Výlet se nesl v du-
chu objevování kulturních památek, pří-
rodních krás i přátelského setkávání.

První den jsme zavítali na renesanční 
zámek Opočno, kde nás zaujala rozsáhlá 
sbírka historických zbraní, obrazů a lo-
veckých trofejí. V odpoledních hodinách 
jsme pokračovali na zámek v Novém 
Městě nad Metují, který je v soukromém 
vlastnictví. Zámecká zahrada, přetvoře-
ná architektem Dušanem Jurkovičem, 
zaujala svým originálním pojetím. Obdi-
vovali jsme i dřevěný most ve valašském 
stylu, který vede do francouzského parku 
s kašnou. Ubytování jsme měli zajištěno 

Putování Klubu seniorů  
po východních Čechách a Polsku

v Hotelu U Beránka v samotném centru 
Náchoda, kde jsme strávili dvě noci. Ve-
černí program byl individuální – někte-
ří z nás navštívili divadelní představení 
Bůh masakru s Ivanou Chýlkovou a Vla-
dimírem Kratinou v hlavních rolích.

Po stopách Boženy Němcové do 
Babiččina údolí

Druhý den jsme se vydali po stopách 
Boženy Němcové do Ratibořic a maleb-
ného Babiččina údolí, kde ožívaly obra-
zy známé povídky Babička. Odpoledne 
jsme obdivovali barokní skvost českého 
kulturního dědictví – Hospitál Kuks. 
Unikátní komplex nás uchvátil přede-
vším alegorickými sochami Ctností a 

Neřestí od Matyáše Bernarda Brauna.
Třetí den jsme překročili hranice a 

navštívili tržnici v lázeňském městečku 
Kudowa Zdrój. Místní lázně svou atmo-
sférou nápadně připomínají naše Luha-
čovice. Po obědě jsme pokračovali do 
Jarkowa, kde jsme obdivovali jedinečnou 
japonskou zahradu, pečlivě budovanou 
od roku 1982. Tento soukromý areál je 
vyhledávaným cílem turistů nejen z Pol-
ska, ale dokonce i z Japonska. Naší po-
slední zastávkou byl výjimečný poutní 
kostel Nanebevzetí Panny Marie v Ne-
ratově, známý svou skleněnou střechou, 
která navrací světlo a naději tomuto du-
chovnímu místu.

Třídenní výlet se nesl v pohodové a 
přátelské atmosféře. Všichni účastníci si 
odvezli nejen bohaté kulturní zážitky, ale 
i spoustu hezkých vzpomínek. Věříme, 
že podobně vydařená akce nebude po-
slední.

Anna Páčová – vedoucí zájezdu

Foto: Anna Páčová

Ve čtvrtek 8. května, během státního 
svátku, vyrazili členové lhotského turi-
stického klubu do Beskyd na výšlap na 
Velký Javorník – nejvyšší bod Veřovic-
kých vrchů. Tato hora v podhůří Beskyd 
je oblíbeným cílem výletníků díky krás-
ným výhledům do okolní krajiny.

Trasa vedla ze sedla Pindula (552 m 
n. m.) až na vrchol Velkého Javorníku 
(918 m n. m.), kde se nachází turistická 
chata z roku 1935. Chata je otevřená po 
celý rok, i když nenabízí možnost přeno-
cování. Od roku 2013 ji doplňuje nová 
rozhledna, která poskytla účastníkům 
parádní výhledy – bylo možné spatřit na-
příklad Lysou horu, Štramberskou trúbu 
nebo Ostravu.

Počasí výletníkům přálo – slunce, 
modrá obloha a ideální teploty vytvořily 
perfektní podmínky pro horskou turisti-
ku. Trasu dlouhou 11,3 kilometru zvlád-
lo dvacet členů klubu a jejich příznivců.

  Stanislav Dufka

Lhotští turisté zdolali nejvyšší vrchol Veřovických vrchů

Turisté na hoře Velký Javorník (918 m n. m.)  
– nejvyšší bod Veřovických vrchů. Foto: TK OL.

Turisté z naší Lhoty, tentokrát pod 
vedením nového předsedy Jindřicha 
Suchého, opět prokázali svou aktivitu. 
Druhou květnovou sobotu, 10. května 
2025, vyrazila skupina třinácti dam a 
jednoho muže v brzkých ranních hodi-
nách vlakem směr Praha.

Cílem byl známý muzikál Mýdlový 
princ, který se pyšnil vynikajícím herec-
kým obsazením. Pro všechny účastníky 
byl muzikál skvělým kulturním zážit-
kem.

Kromě samotného představení jsme 
si užili i procházku po krásných Vald-

Turistický výlet za kulturou a setkání s hvězdami
štejnských zahradách a pochutnali si na 
obědě ve známém pivovaru U Fleků. 
Zvláštním zpestřením dne bylo setkání 
a společná fotografie s hercem Václavem 
Vydrou a operní pěvkyní Hankou Křížo-
vou.

Celý den byl nezapomenutelný a už 
teď se těšíme na další společné kulturní 
akce. 

Mirka Malušková s přispěním std                                  

Foto: 2x std

TURISTIPUTOVÁNÍ SENIORŮ



56 57

Letošní – a zároveň historicky prv-
ní – Hledání pokladu se uskutečnilo 1. 
května 2025. Akce, kterou pořádal Turis-
tický klub ve spolupráci s obcí Ostrožská 
Lhota, začínala v parku v Hájku a roz-
hodně stála za to!

Do parku dorazilo neuvěřitelných 
74 dětí a 68 dospělých. Vysoká účast po-
těšila nejen organizátory, ale především 
předsedu Turistického klubu Jindřicha 
Suchého, který nadšení účastníků velmi 
ocenil.

Poklad nalezen!  
Dobrodružství přilákalo desítky dětí i dospělých

Trasa vedla z Hájku ke svatému 
Antonínku. Po cestě čekalo na děti pět 
stanovišť s úkoly, které všichni zvládli s 
úsměvem a elánem. Dobrodružství bylo 
zakončeno opékáním špekáčků – nechy-
běl smích, vůně ohně ani skvělá nálada.

Zvláštní gratulace patří devítiletému 
Tomáši Miklíčkovi, který jako první po-
klad objevil!

Děkujeme všem za účast, dobrou ná-
ladu a těšíme se na další společné akce. 

     
   std

TURISTI

1. ročník Hledání pokladu přilákal téměř 150 účastníků.  
Foto: Miroslava Malušková.

TIP NA VÝLET

V dnešním tipu na výlet vás zave-
deme do krásného kouta Valašska, do 
okolí obce Lidečko v okrese Vsetín, kde 
se nachází Čertovy skály – jeden z nej-
výraznějších a nejnavštěvovanějších pří-
rodních útvarů Zlínského kraje.

Tento výletní tip nám zaslala Katka 
Mičková, která místo navštívila s rodi-
nou:

„Našli jsme Čertovy skály při hledání 
výletů ve Zlínském kraji. Cesta z domova 
trvala asi hodinu a deset minut, parko-
viště bylo hned pod skalami a přes ces-
tu hospoda s hřištěm. Procházka kolem 
skal byla krásná, dcerka (5 let) to celé 
ušla sama, mladší (2 roky) jsme nesli. Pro 
babičku by to bylo asi náročné, ale nám 
se výlet moc líbil – skály jsou impozantní 
a výhled seshora nádherný.“

Čertovy skály jsou až 25 metrů vyso-
ké a 150 metrů dlouhé pískovcové stěny, 
které se majestátně tyčí na levém bře-
hu říčky Senice. Díky své poloze přímo 
u hlavní silnice a železniční trati mezi 
Vsetínem a Horní Lidčí jsou snadno pří-
stupné a dobře viditelné už z dálky. Skály 
tvoří přírodní památku, která byla vyhlá-
šena v roce 1966 a dnes přitahuje turisty, 
horolezce i milovníky přírodních scené-
rií z celého kraje.

Proč navštívit právě Čertovy 
skály?

Toto místo je ideální pro rodinný 
výlet, kratší túru nebo zastávku na delší 
cestě. Trasa kolem skal je okružní, zvlád-
nete ji pohodovým tempem za 30 až 60 
minut, a to i s dětmi. Procházka nabízí 
krásné výhledy na valašskou krajinu a 
nespočet možností pro focení. Skály sa-
motné působí monumentálně, zejména 
při pohledu zdola, a zaujmou i ty, kteří 
běžně do hor nechodí.

Místo je oblíbené také mezi horo-
lezci, kteří zde trénují na různě obtížných 
trasách. Díky tomu je atmosféra živá, ale 
přesto příjemně klidná, zvlášť v ranních 
nebo pozdějších odpoledních hodinách.

Tip na výlet: Čertovy skály – skalní krása Valašska
Praktické informace

•  Parkování je zajištěno přímo pod 
skalami a je zdarma.

•  Naproti přes silnici najdete hospodu 
s venkovním posezením a dětským 
hřištěm, ideální pro odpočinek po 
výšlapu.

•  Cesta je sice krátká, ale není úplně 
bezbariérová – v některých úsecích 
je terén kamenitý, s kořeny a vyššími 
schody. Pro starší osoby nebo kočár-
ky může být nevhodná.

•  Děti od cca 4 let výšlap zvládnou 
samy. Nejmenší (do 3 let) bude 
možná potřeba v některých úsecích 
poponést.

A co vy?
Máte také tip na výlet v našem kra-

ji nebo zajímavé místo, které by mohli 
ostatní navštívit? Pošlete nám svůj ná-
vrh, krátký popis a ideálně i fotografii na 
e-mail sdufka@seznam.cz. Vaše zkuše-
nosti mohou inspirovat další výletníky.

Stanislav Dufka

Katka Mičková s rodinou na Čertových skalách.

V okolí obce Lidečko v okrese Vsetín, se nachází Čertovy skály. Foto: 2x Katka Mičková.

Obec Ostrožská Lhota
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CELEBRITY

Máte společnou fotku se známou 
osobností, sportovcem, hercem, 
zpěvákem nebo zpěvačkou? Nedě-
láte s tím tajnosti? Pošlete ji (sduf-
ka@seznam.cz), připojte krátkou in-
formaci, kde byla fotka pořízena, jak 
vznikla a kdo je jejím autorem. Rádi 
ji zveřejníme ve lhotském zpravoda-
ji. Tady je další várka fotek, za které 
znovu moc a moc děkujeme.

Pošlete fotku s celebritou, rádi ji zveřejníme!
Marek Ztracený, Honza Vaníček a Věra Jakoubková

Foceno na přehradě v roce 2019. „Fotka není úplně nejkvalitnější, alespoň mám 
na sobě lhotskou mikinu,“ říká Veronika Jakoubková.  Marek Ztracený (40), rodným 
jménem Miroslav Slodičák, je český zpěvák a skladatel pocházející ze Šumavy, ze Že-
lezné Rudy na Klatovsku. Je držite-
lem řady hudebních ocenění, např. 
v roce 2008 získal Českého slavíka 
v kategorii Objev roku a v letech 
2021 až 2024 v kategorii Zpěvák 
roku.  Honza Vaníček je kytarista 
kapely Marka Ztraceného.

Marek Ztracený (vpravo), Honza 
Vaníček a Veronika Jakoubková na 

přehradě. Foto: Archiv VJ.

Taťána Dyková – Nela Trněná,  
Iva Bachanová 

Pavlína Trněná nám poslala fotku z jejího 
pracoviště. Herečka Taťána Dykova (46) navštívila 
začátkem ledna lhotskou cukrárnu a velmi ochot-
ně se vyfotila s Nelou Trněnou a Ivou Bachano-
vou. Jejich oblíbené filmy s Taťánou Dykovou jsou 
Špunti na vodě a Kájínek. 

Herečka Taťána Dykova (vlevo) navštívila začátkem ledna 
lhotskou cukrárnu a velmi ochotně se vyfotila s Nelou 

Trněnou (uprostřed) a Ivou Bachanovou. Foto: Archiv PT.

OPRAVA: Miroslav Kalousek  
a Daniel Svojak

V minulém čísle zpravodaje řádil tis-
kařský šotek, následně z toho vyšlo na ti-
tulku špatné jméno Miroslava Kalouska, 
kterého jsme přejmenovali na Jana. Tím-
to se Danielu Svojakovi omlouváme a 
příspěvek uveřejňujeme znovu. Tak tady 
je fotka z jedné pražské cukrárny. Daniel 
Svojak (6), syn Olgy Svojak za svobodna 
Pavelkové a Miroslav Kalousek (64), kte-
rý je bývalý český politik, spoluzakladatel 
a bývalý předseda TOP 09.

Marek Eben a Karel Vaněk
Fotka byla pořízena vloni v srpnu, v 

Poysdorfu v Rakousku. Situace byla ná-
sledující: Zastavil jsem před menším ob-
chodem a šel jsem si vytáhnout z kufru 
koš na nákup. Za mnou na parkovišti za-
stavilo auto s českou SPZ a vyšel postarší 
pán (bohužel jsem ho hned nepoznal) a 
popřál mě hezký den. Pak jsem si uvědo-
mil, že je to pan Marek Eben, popřál jsem 
mu též hezký den a chvíli jsme si spolu 
povídali. Je to ohromně laskavý, slušný člo-
věk. Než jsme se rozloučili, požádal jsem ho o společné selfie na památku. Řekl jsem 
mu, že to pro mě bude ohromná čest mít společnou fotku. Samozřejmě souhlasil. 
Takže to je můj krátký příběh s fotkou s panem Markem Ebenem. 

Připravil Stanislav Dufka

Miroslav Kalousek a Daniel Svojak v pražské 
kavárně. Foto: Olga Svojak.

Marek Eben a Karel Vaněk. Fotka byla pořízena vloni 
v srpnu, v Poysdorfu v Rakousku. Foto: Archiv KV.

Hlavní výbor se pravidelně scházel každý měsíc ve složení:
 Předseda: Josef Lopata, místopředsedkyně: Jitka Štěpáno-
vá, pokladní: Ludmila Dominiková
 Zástupci oddílů: Jan Opletal, Vít Lopata, Pavel Turčin, Petr 
Lopata, Karolína Bílková, Pavel Žajdlík, Richard Dominik, 
Michal Zalubil
Tento výbor nyní končí svůj tříletý mandát. Všem členům 

děkuji za poctivou práci a nasazení.
Rok 2024 byl pro SK i obec velmi úspěšný. Připomeňme 

si některé významné momenty:

•  27. ledna – 4. hokejový ples, do síně slávy uveden Dali-
bor Gabriel

•  17. února – turisté oslavili 30 let činnosti (významná 
role Jindřich Suchý)

•  28. dubna – výstava Sport v naší obci (připravila Lud-
mila Hajková)

•  26. května – přivítání pelotonu Na kole dětem s Jose-
fem Zimovčákem

•  1. června – fotbalisté ve finále poháru Slovácka (prohra 
1:2 s Huštěnovicemi)

• 2. června – dětský den s účastí všech šesti oddílů
•  19. června – účast v soutěži o Evropskou cenu za ob-

novu vesnice (vynikající prezentace)
Klíčovou událostí je stavba nové posilovny (130 m²), na níž 

členové oddílu kulturistiky odpracovali přes 3400 hodin. Velké 
díky patří Romanovi Tuháčkovi za stavební dozor a všem dob-
rovolníkům.

Další akce roku:
•  Hody – 26.- 28. července. Mimořádná akce za účasti sku-

piny Čechomor, vojenského souboru Ondráš, tanečního 
souboru Hradišťan a velkého množství krojovaných.

• Memoriál Josefa Urbance – 4. ročník (září), vítěz: Pitín
• Gulášfest – 6. ročník, 420 účastníků
• Výšlap na sv. Antonínek – 25. ročník (31. 12.)
• Koupě pozemku pro SK (56 m²)

_________________________________________________

Práce oddílů:
Fotbal – předseda Vít Lopata, trénuje 30–35 dětí. Děku-

jeme Františku Cíchovi za údržbu hřiště a "Starým pánům" za 
aktivitu.

Kulturistika – přes 67 členů, důraz na bezpečnost a pořá-
dek. Díky Bohdanu Hensirovskému, Miroslavu Vaňkovi, Bro-
nislavu Bachanovi a dalším.

Turistika – vedení: Jindřich Suchý. Aktivní oddíl, výborná 
dokumentace a údržba u Tovaryšské studánky. Dík patří Stani-

Konference SK Ostrožská Lhota – 5. června 2025
slavu Kuřinovi za průvodcovství v bunkru.

Tenis – úspěšné kempy a turnaje, mnoho brigád. Poděko-
vání Pavlu Turčinovi, Petrovi Lopatovi a trenérům za práci s 
mládeží.

Hokej – účastníci AHL, silná základna. Díky Richardu Do-
minikovi a Ondrovi Šuránkovi.

Volejbal – vedení: Jitka Štěpánová. Aktivní práce s mláde-
ží, brigády, modernizace zázemí.
_________________________________________________

Podpora obce:
V roce 2024 přispěla obec částkou 435 000 Kč. Pro rok 2025 

byl schválen rozpočet 535 000 Kč. Děkujeme starostovi Roma-
nu Tuháčkovi a zastupitelstvu za podporu.

Zvláštní poděkování patří:
Bedřichu Doležalovi (sportovní kronika), Evě Zajícové (18 

let v kontrolní komisi), Václavu Pavlasovi (natáčení utkání), 
Stanislavu Dufkovi (fotodokumentace a články) a Ludmile Do-
minikové (33 let účetnictví všech oddílů).

Do hlavního výboru byli nově zvoleni Michal Zalubil a Petr 
Lopata. Konference se zúčastnil také starosta Roman Tuháček, 
který poděkoval všem sportovcům a vyzdvihl práci předsedy 
SK Josefa Lopaty.
_________________________________________________

Předsedové sportovních klubů:
• Fotbal – Vít Lopata
• Tenis – Pavel Turčin
• Turistika – Jindřich Suchý
• Hokej – Richard Dominik
• Volejbal – Jitka Štěpánová
• Kulturistika – Josef Lopata
Nejlepší členové. Jitka Štěpánová a Pavel Turčin
Novinkou letošního ročníku bylo vyhlášení nejlepších 

členů sportovních klubů. Od nynějška se budou každoročně 
oceňovat nejlepší člen a členka SK. Historicky prvními držiteli 
tohoto ocenění se stali Jitka Štěpánová, předsedkyně volejbalo-
vého klubu, a Pavel Turčin, předseda tenisového oddílu.

Do hlavního výboru SK, ve kterém zasedají všichni před-
sedové klubů, byli nově zvoleni Michal Zalubil a Petr Lopata.

Konference se tradičně zúčastnil i starosta obce Roman 
Tuháček, který poděkoval všem sportovcům za jejich činnost, a 
zvláště vyzdvihl práci předsedy SK Josefa Lopaty.

Josef Lopata – předseda SK Ostrožská Lhota
Děkuji všem za práci, energii a čas věnovaný sportu. Na naši 

činnost i sportovní areál můžeme být právem hrdí.

SPORT



Nejlepší členové za rok 2024 se stali Jitka Štěpánová, předsedkyně volejbalového klubu, a Pavel Turčin, předseda tenisového oddílu.  
Ocenění předali starosta obce Roman Tuháček a šéf SK Josef Lopata. Stanislav Dufka

Dorostenecký pohár pro Kostelany.  
Lhotu pokořil třemi góly Buček

Dorostenci pod vedením Ríše Dominika nastoupili ve finá-
le poháru na ligovém trávníku 1. FC Slovácko a sehráli skvělý 
zápas. Prohráli těsně 2:3, ale taková porážka – se vztyčenou hla-
vou, srdcem na hřišti a obrovskou bojovností – vůbec nebolí.

Děkujeme klukům za parádní výkon a všem fanouškům za 
podporu. 

Finále dorosteneckého poháru OFS Uherské Hradiště roz-
hodl hattrickem Adam Buček, který během dvanácti minut 
otočil skóre a zařídil vítězství Sokolu Kostelany 3:2 nad bojov-
ným týmem Ostrožské Lhoty.

Kostelany, suverénní lídr sku-
piny A, nastoupily jako mírný fa-
vorit proti Ostrožské Lhotě, která 
skončila ve své skupině B až třetí. 
Papírové předpoklady však braly rychle za své.

Úvod zápasu patřil překvapivě Lhoťanům – byli aktivněj-
ší, míč byl víc na polovině fotbalistů Kostelan. V první deseti-
minutovce se dostal do obrovské šance Štěrba, ale hlavičkoval 
vedle. První gól padl ve 24. minutě – Hájek dostal balon od 
Havlíka a přesto, že byl tísněn, poslal Lhotu do vedení – 1:0.

Vedení vydrželo až do závěru prvního poločasu. Minutu 
před odchodem do kabin srovnal Adam Buček křížnou střelou 
– 1:1, a hned o minutu později stejný hráč zápas otočil – 1:2. 
Jedenáct minut po změně stran završil svůj hattrick a zvýšil na 
1:3. Lhoťané už jen v závěru snížili díky trefě Tesaříka – 2:3. 

Pohár OFS Dorost AutoRavira – finále
SK Ostrožská Lhota – Sokol Kostelany 2:3 (1:2)
Branky: 24. Hájek, 80. Tesařík – 39., 40., 51. Buček
6. 6. 2025 – stadion 1. FC Slovácko

Ohlasy po zápase:
Július Mojžíš, trenér Kostelan: 

„Radost je velká. Spokojený jsem s vítězstvím v poháru i celou 
sezonou, která skončí dvojzápasem s Vlčnovem o postup. Po-

stup není naším cílem, ale chce-
me soutěž vyhrát. Zápas jsme 
nezačali dobře, ale to je už naše 
tradice. První poločasy máme 
vždycky slabší, ale přežili jsme to 

a výsledek otočili. Adam Buček, který vstřelil tři branky, je pro 
nás rozdílový hráč.“

Richard Dominik, trenér SK Ostrožská Lhota: 
„Úvod první půlky byl od nás stoprocentní, hráči dodrželi to, 
co jsme si řekli v kabině. Prvních 25 minut nám soupeř vůbec 
nestačil v technické hře, přehrávali nás silou. Chtěli jsme dát 
druhý gól. Otevřeli jsme hru a soupeř nás potrestal dvěma 
góly. V úplném závěru jsem poslal na hrot Jirku Bezděka, 
který nás několikrát vytáhl z bryndy, nakonec dal gól Jakub 
Tesařík. Rvali jsme se o výsledek až do poslední minuty. „Na 
závěr bych chtěl poděkovat své úžasné manželce a dcerám za 
jejich podporu a trpělivost během celé letošní sezony. Díky 
nim jsem se mohl naplno věnovat tomu, co mě baví, a věřit, že 
to s klukama dotáhneme až do finále.“

Adam Hájek, střelec první branky Lhoty:  
Myslím si, že si výhru Kostelany zasloužily. Mají Bučka, který 
je rychlý a dává góly. My s naším lhotským srdíčkem jsme bo-
jovali až do poslední minuty. V poslední minutě jsme snížili, 
po rohu jsme mohli ještě vyrovnat, ale nestalo se. Musíme 
počkat na příští rok a ten pohár vyhrát.

František Miko, předseda OFS Uherské Hradiště:
„Velmi kvalitní zápas, do poslední chvíle napínavý a vzru-

šující. Podle mě to bylo finále, které mělo za posledních iks let 
největší kvalitu.“

Roman Tuháček, starosta obce Ostrožská Lhota:
„Kluci neuvěřitelně bojovali. Vedli, pak prohrávali, v závě-

ru snížili, zápas byl neuvěřitelně bojovný. Závěr byl neuvěřitel-

Tato základní jedenáctka vyběhla na finálový zápas. Foto: Michal Voráč.

ný, v nastavení měli velkou šanci, ale nevadí, kluci jsou druzí, 
ale věřím, že příští rok na pohár dosáhnou.“

Dostali Ostrožskou Lhotu do finále:
Matyáš Dřinka, Štěpán Havlík, Andriy Panchenko, Jakub 

Uhříček, Vadym Moroko, Štěpán Vaďura, Kryštof Vaněček, To-
máš Bachan, Ondřej Matuštík (K), Viktor Hájek, Štěpán Štěrba, 
Jakub Málek, Tomáš Havlík, Jiří Bezděk, Ondřej Bachan, Jakub 
Tesařík, Václav Cícha. 

Trenér: Richard Dominik. Realizační tým: Antonín Brhel, 
Josef Havlík, Michal Boček.

Stanislav Dufka
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I když to nakonec nevyšlo,  
byl to pro naši obec zase jeden z těch dnů,  

o kterém se bude dlouho mluvit.

SPORT

Naši žáci zakončili letošní sezonu okresní soutěže na solid-
ním 4. místě. V pátečním závěrečném domácím utkání si doma 
s chutí zastříleli a porazili mužstvo Popovic jednoznačně 8:1.

Tým pod vedením trenéra Josefa Dominika po celý rok bo-
joval s omezeným počtem hráčů. „V kádru máme zhruba osm 
žáků, což je přesně počet, který může nastoupit – sedm hráčů 
do pole a brankář. Hraje se totiž na šířku hřiště. Často si proto 
musíme vypomáhat dvěma až třemi kluky z přípravky,“ popi-
suje trenér situaci.

Problémem je i docházka na tréninky. „Trénujeme dvakrát 
týdně, ale účast bývá mizerná – obvykle se nás sejde jen šest. 
Kluci mají často různé omluvenky,“ dodává Josef Dominik.

Zisk 4. místa tak považuje za maximum, které mohl tým v 
daných podmínkách dosáhnout. „Slabší soupeře porazíme, ale 
na silnější nestačíme. V žákovských kategoriích je znát každý 
půlrok. Když nám končí jeden starší hráč a soupeř má tři nebo 
čtyři, je to na hřišti znát,“ dobře ví zkušený kouč, který mimo 
naši Lhotu trénoval sedm let dorost ve Veselí nad Moravou. 
Foto na straně 54

std

Žáci zakončili sezonu vítězně, v tabulce obsadili 4. místo
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Martin Boček
Chodím do 3. třídy. Mezi mé zá-
jmy patří také hokej, hasiči a hra na 
trubku. Mým oblíbeným fotbalis-
tou je Lionel Messi.

Tomáš Miklíček
Chodím do 3. třídy. Kromě fotbalu 
mám rád florbal. Mým oblíbeným 
hráčem je Christiano Ronaldo.

František Hájek
Chodím do 4. třídy. Baví mě taky 
florbal, kolo, deskové hry. Hraji na 
housle, klavír a basu. Mým oblíbe-
ným hráčem je Cristiano Ronaldo.

Ludmila Pavelková
Chodím do 5. třídy. Baví mě tenis a 
klavír. Mým oblíbeným fotbalistou 
je František Pavlas.

Barbora Bočková
Chodím do 6. třídy. Kromě fotba-
lu mě baví hasiči. Hraji taky tenis a 
na příčnou flétnu. Mým oblíbeným 
hráčem Héctor Fort z Barcelony.

Maks Moroko
Chodím do 5. třídy. Zajímám se 
také o kanoistiku. Můj oblíbený 
fotbalista je Christiano Ronaldo.

Jiří Hanák
Chodím do 5. třídy. Kromě fotbalu 
se zajímám o hru na klavír, florbal a 
chov králíků. Mým oblíbeným hrá-
čem je Patrik Schick.

Jakub Pokorný
Chodím do 5. třídy. Mám spoustu 
jiných zájmů, například florbal, ješ-
tě tenis a hasiče. Mí oblíbení hráči 
jsou Patrik Schick a Raphinha.

Antonín Brhel
Lhotskou starší přípravku vede Tonda Brhel z Blatnice. Kolem vý-
chovy fotbalového potěru se v našem klubu pohybuje už 10 let. 
Spolu s Ríšou Dominikem a Jožkou Havlíkem stál tehdy u zno-
vuzrození mládežnických kategorií lhotského fotbalu.
V průběhu sezóny trénují kluci a holky 2x týdně a 1x se hraje zápas. 
Pokud by se chtěli přidat další hráči, jsou určitě vítáni!

Našim hráčkám a hráčům jsme položili tři otázky. 
1) Do které třídy chodíš?
2) Jaké máš další zájmy kromě fotbalu?
3) Jaký je tvůj oblíbený hráč?

PŘEDSTAVUJEME: STARŠÍ PŘÍPRAVKA SK OSTROŽSKÁ LHOTA

Michal Pěnčík.

Václav Kauc
Chodím do 3. třídy. Mé záliby jsou 
horolezectví a stolní hry. Oblíbený-
mi hráči jsou Pavel Nedvěd a Vác-
lav Černý.

Filip Králík
Chodím do 3. třídy. Baví mě také 
florbal a hasiči. Líbí se mi, jak hraje 
Lamine Yamal.

Michal Kolář
Chodím do 4. třídy. Rád hraji tenis, 
baví mě Kameňáček, vaření, florbal 
a klavír. Mí oblíbení hráči jsou Kim 
Seung-bin a Zlatan Ibrahimović.

Gabriela Matuštíková
Chodím do 5. třídy. Mám ráda 
tanec, vaření a kolečkové brusle. 
Mým oblíbeným hráčem je Lionel 
Messi.

Tobiáš Uhříček
Chodím do 4. třídy. Mám rád také 
florbal, tenis a ping-pong. Mým 
oblíbeným hráčem je Lionel Messi.

Theodor Vítek
Chodím do 5. třídy. Mezi moje dal-
ší zájmy patří kanoistika a požární 
sport. Mým oblíbeným hráčem je 
Lamine Yamal.

Matti Zajíček
Chodím do 4. třídy v ZŠ Blatnice. 
Kromě fotbalu chodím rád ven s 
kamarády nebo na ryby. Můj oblí-
bený fotbalista je Lamine Yamal.

Viktor Šimčík
Chodím do 4. třídy. Kromě fotbalu 
patří mezi mé záliby také skauting. 
Oblíbeného hráče zatím nemám.



Na začátku nové tenisové sezony 
jsme se pustili do náročného úkolu po-
stavit pergolu na nově vydlážděném 
prostoru u kurtu č.1. Pozici hlavního 
stavitele zaujal starosta hasičů Mirek 
Pokorný, který měl k ruce správce teni-
sových kurtů a vynikajícího stavebního 
stratéga Petra Lopatu, zručné pomoc-
níky Dalibora Gabriela, Jožku Fojtíka a 
samozřejmě nezbytné natěrače Martina 
Hubíka, Pavla Turčina, Pavla Valčuhu, 

Novinky ze lhotských kurtů
Stavba nové pergoly v tenisovém areálu

Memoriál prvního tenisového před-
sedy vyhrála nivnická dvojice Marcel 
Smetana, Jenda Richtr, která ve finále 
předčila zkušený lhotský pár Zdeněk Ko-
tačka, Pavel Turčin. Na děleném 3. místě 
skončila dvojice Tomáš Krch-
ňáček a Ruda Stindl a přespolní 
pár Honza Zábranský a Michal 
Koubek. Turnaje se zúčastnilo 
perfektních 8 dvojic a skvěle ho 
zorganizovali Zdeněk Kotačka s 
Martinem Hubíkem.  

V Májovém turnaji se ve finá-
le dvouhry utkali Zdeněk Kotač-
ka a Ondra Turčin. Utkání ovládl 
zkušený Zdeněk, který porazil 
Ondru díky bezchybné hře. On-

Ríšu Kubu, Leo Pippala, Kubu Hubíka 
a dále pomohli Ondra Turčin, Michal 
Dřinka, Zdeněk Kotačka, Viktor Malina 
a Tom Krchňáček. Velké poděkování pa-
tří všem, kdo se na stavbě, která společ-
ně s přípravami trvala 3 týdny, podíleli. 
Speciálně bych touto cestou rád ocenil 
Mirka Pokorného, který si s pergolou 
opravdu vyhrál a jakožto nečlen pově-
noval stavbě spoustu osobního volna. 
Velké díky patří Richardu Kubovi, kte-

rý nám pomohl se střešním materiálem 
a my si toho moc vážíme – stejně jako 
finanční pomoci obecního úřadu, jenž 
naše stavební úsilí bez váhání podpořil. 
Děkujeme. Tenisový areál tak opět zvýšil 
svou hodnotu a my jsme rádi, že víc jak 
70 členů tenisového klubu, ale i členové 
ostatních spolků mohou tyto nové a hez-
ké prostory využívat.Tenis má novou pergolu. Velké poděkování patří všem, kdo se na stavbě, která společně s příprava-

mi trvala tři týdny, podíleli.

Turnaj „O pohár Františka Kotačky“ a Májový turnaj
dra se celou dobu snažil tvořit hru, ale 
bohužel se mu některé razantní údery 
nepodařilo dostat do hracího pole. Pěk-
ným výkonem se na turnaji prezentoval 
také Petr Lopata, který ukázal, že ještě 

zdaleka nepatří do starého železa. Po-
chvalu zaslouží i Martin Hubík, který s 
Petrem obsadil dělené 3. místo.

                                         Pavel Turčin 
– předseda TK Ostrožská Lhota

Májový turnaj vyhrál  
Zdeněk Kotačka (třetí zleva).
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Bratři Zbořilové ukončili fotbalovou kariéru
Stanislav Zbořil spojil svoji kariéru 

pouze se dvěma kluby – rodnou Ostrož-
skou Lhotou a Mařaticemi. Právě tyto dva 
celky se 1. května 2025 střetly v mistrov-
ském utkání okresního přeboru, které se 
stalo symbolickým rozloučením jednačty-
řicetiletého hráče se světem fotbalu.

Rozlučku si Stanislav naplánoval stylo-
vě – v dresu Mařatic proti klubu, kde vy-
růstal. Pro tento okamžik oblékl dres Lhoty 
i jeho mladší bratr Filip Zbořil, který kvůli 
přetrvávajícím problémům s kolenem už 
aktivně nehraje. Přesto nastoupil, aby s 
bratrem společně uzavřeli jednu význam-
nou fotbalovou kapitolu.

Staňa začínal s fotbalem v Ostrožské 
Lhotě a věrný byl klubu až do svých 26 let. 
Poté se přestěhoval do Uherského Hradiš-
tě a nastupoval za Mařatice, kde 1. května 
2025 odehrál svůj poslední soutěžní zápas. 
„Byl to opravdu můj poslední mistrák. V 
dorostu máme šikovné kluky, kteří teď pře-
cházejí k mužům, a v áčku by měli dostat 

prostor. Já už jsem si svoje odehrál,“ řekl 
Zbořil pro Slovácký deník.

Po zápase poseděl s kamarády a spo-
luhráči u piva, kde se ohlíželi nejen za zá-
pasem, ale i za celou jeho kariérou. Mařa-
tice zvládly domácí utkání s přehledem a 
porazily oslabenou Lhotu vysoko 5:0. Třetí 
gól utkání vstřelil právě loučící se Stanislav 
Zbořil, který měl šanci přidat i další, ale v 
závěru utkání zblízka přestřelil.

Stanislav Zbořil (41 let) odehrál za 
Ostrožskou Lhotu v letech 2001–2011 
celkem 179 utkání a vstřelil 11 branek.

Filip Zbořil (39 let) nastoupil za Lho-
tu od roku 2005 do více než 220 zápasů, 
ve kterých se radoval z 55 gólů.

Oběma bratrům patří velké poděková-
ní za jejich přínos pro lhotský fotbal.

Stanislav Dufka,  
s přispěním Bedřicha Doležala

Stanislav Zbořil (žlutý dres) a jeho bratr Filip  
se utkali jako protihráči letos 1. května.  
Foto: Jindřich Suchý.

Žáci Ostrožské Lhoty před posledním domácím zápasem. Trenér Josef Dominik (vlevo) a vedoucí mužstva Josef Havlík. Foto: Stanislav Dufka.
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Výbor tenisového klubu děkuje svým 
členům za mimořádné nasazení při zpro-
voznění tenisového areálu a úklidu plo-
chy, která se rozprostírá na 2500 metrech 

Poděkování členům tenisového klubu
Memoriálu Františka Kotačky se zúčastnilo perfektních osm dvojic. Foto: 4x Pavel Turčin.

čtverečních. Členové tenisového klubu 
odpracovali celkem 444 brigádnických 
hodin a velmi si toho vážíme.

Výbor tenisového klubu: Pavel Tur-
čin, Petr Lopata, Dalibor Gabriel, Pavel 
Valčuha a Josef Fojtík.

Do pelotonu se zapojilo přibližně 250 cyklistů, nescházeli ani Lhoťané. Šek na 300 tisíc není dar  
od lhotských cyklistů, ten předal Josefu Zimovčákovi hlavní organizátor Radek Chamrád.  Foto: Filip Zálešák.

Charitativní cyklistická vyjížďka Na 
kole dětem jihovýchodním Slováckem 
úspěšně zakončila svůj třetí ročník. Tra-
dičně ji vedl známý cyklista a propagátor 
cyklistiky Josef Zimovčák, který účastní-
ky přivítal krátce před startem v Kozojíd-
kách. Vyjádřil radost z hojné účasti dětí a 
mladých lidí, což podle něj dává naději 
na pokračování akce i v dalších letech.

Do pelotonu se zapojilo přibliž-
ně 250 cyklistů, kteří se vydali na trasu 

Cyklisté opět pomáhali dětem.  
V pelotonu nechyběli ani Lhoťané

přes Tasov, Lipov a Louku, kde je přivítal 
starosta Libor Kolacia. Dále pokračova-
li přes Vápenky do Nové Lhoty, nejvýše 
položené obce Jihomoravského kraje. 
Zde se k účastníkům připojila i početná 
skupina Lhoťanů, a cyklisty přivítal sta-
rosta Antonín Okénka.

Následoval výšlap na hřiště v Sucho-
vě, kde se konalo společné focení. Oběd 
byl připraven v Blatnici pod Svatým An-

tonínkem, poté peloton pokračoval přes 
Vnorovy zpět do Kozojídek, kde byl u 
vinných sklepů slavnostní cíl celé akce.

Hlavní organizátor Radek Chamrád 
zde předal Josefu Zimovčákovi šek na 
300 tisíc korun, který poputuje na po-
moc onkologicky nemocným dětem. 
Během příjemného dne cyklisté ujeli cel-
kem 59 kilometrů.

std 

Foto: Roman Tuháček

Zpravodaj obce Ostrožská Lhota
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Dětský den v naší obci uspořádali téměř všechny složky
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Oslavy 125. výročí založení hasičského sboru
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